
Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 1

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/9/PN/2025 Zabrze, 31.03.2025 r. 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 2 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320)   
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM  
W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA INTERDYSCYPLINARNOŚCI, 

POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW 
ONKOLOGICZNYCH  W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA  
W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA ODPORNOŚCI – 

KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY 
ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY 

CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 
LECZNICZYCH 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 dot. SWZ 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu  
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej – punkt 5.1.4.1.a). Prosimy o uznanie za 
wystarczające doświadczenia Wykonawcy, polegające na wykonaniu przebudowy 
budynku szpitalnego o powierzchni całkowitej minimum 1500 m2 obejmujące swoim 
zakresem minimum 3-salowy Blok Operacyjny w formule „zaprojektuj i wybuduj”  
o wartości min. 10 000 000,00 zł brutto oraz oddzielnie w innej umowie wykonanie 
przebudowy, rozbudowy budynku szpitalnego w formule „zaprojektuj i wybuduj”  
o wartości min. 15 000 000,00 zł brutto i oddzielnie w innej umowie w formule 
„zaprojektuj, wybuduj i wyposaż” dostawę sprzętu medycznego o wartości min. 500 
000,00 zł brutto.  
Wówczas warunek udziału mógłby mieć brzmienie :  
5.1.4.1. w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończył:  
a/ jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub 
rozbudowy obejmującej zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji 
Obiektów Budowlanych należącej do klasy 1264) o powierzchni całkowitej minimum  
1 500 m2 i obejmujące zakresem minimum 3 salowy Blok Operacyjny.  
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                    
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

Tel: (32) 370 43 07 
fax: (32) 370 45 22 

sekretariat@szpital.zabrze.pl 
 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 2

Wartość kosztorysowa zadania powinna być nie mniejsza niż 15 000 000,00 zł brutto (słownie: 
piętnaście milionów złotych 00/100), a zadanie zrealizowano w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
polegającej na wykonaniu prac budowlanych oraz kompletnej dokumentacji projektowej (projekt 
budowlany, projekt wykonawczy) wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę.  
Ponadto zadanie powinno spełniać następujące warunki:  
- zrealizowano w warunkach funkcjonującego obiektu służby zdrowia, świadczącego nieprzerwanie usługi 
medyczne, a prace budowlane prowadzono etapami, zapewniającymi ciągłość funkcjonowania obiektu 
służby zdrowia i płynność prac budowlanych,  
- zrealizowano w formule zaprojektuj, wybuduj i wyposaż, a wartość dostarczonego sprzętu medycznego 
wyniosła min. 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100).  
b/ jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) obejmujące zakresem pracownię diagnostyki obrazowej (TK lub MRI).  
LUB  
a/ jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) o powierzchni całkowitej minimum 1 500 m2 i obejmujące zakresem minimum 3 salowy Blok 
Operacyjny.  
Wartość kosztorysowa zadania powinna być nie mniejsza niż 10 000 000,00 zł brutto (słownie: 
dziesięć milionów złotych 00/100), a zadanie zrealizowano w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
polegającej na wykonaniu prac budowlanych oraz kompletnej dokumentacji projektowej (projekt 
budowlany, projekt wykonawczy) wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę.  
Ponadto zadanie powinno spełniać następujące warunki:  
- zrealizowano w warunkach funkcjonującego obiektu służby zdrowia, świadczącego nieprzerwanie usługi 
medyczne, a prace budowlane prowadzono etapami, zapewniającymi ciągłość funkcjonowania obiektu 
służby zdrowia i płynność prac budowlanych,  
ORAZ  
b/ jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) o powierzchni całkowitej minimum 1 500 m2 .  
Wartość kosztorysowa zadania powinna być nie mniejsza niż 15 000 000,00 zł brutto (słownie: 
piętnaście milionów złotych 00/100), a zadanie zrealizowano w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
polegającej na wykonaniu prac budowlanych oraz kompletnej dokumentacji projektowej (projekt 
budowlany, projekt wykonawczy) wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę.  
Ponadto zadanie powinno spełniać następujące warunki:  
- zrealizowano w warunkach funkcjonującego obiektu służby zdrowia, świadczącego nieprzerwanie usługi 
medyczne, a prace budowlane prowadzono etapami, zapewniającymi ciągłość funkcjonowania obiektu 
służby zdrowia i płynność prac budowlanych,  
ORAZ  
c/ jedno zadanie budowlane zrealizowane w formule zaprojektuj, wybuduj i wyposaż, o wartości 
dostarczonego sprzętu medycznego min. 500 000,00 zł brutto (pięćset tysięcy zł 00/100).  
ORAZ  
d/ jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) obejmujące zakresem pracownię diagnostyki obrazowej (TK lub MRI).  
Powyższa zmiana warunków udziału w postępowaniu pozwoli na złożenie ofert przez Wykonawców 
mających duże doświadczenie w realizacji zadań w budynkach szpitalnych (PKOB 1264), niekoniecznie 
spełniających warunki Zamawiającego w ramach jednej, zrealizowanej umowy lecz spełniających warunki w 
ramach kilku realizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 3

Pytanie nr 2 dot. SWZ 
W związku z zamiarem złożenia oferty w postępowaniu r ZP/9/PN/2025 składam wniosek do 
Zamawiającego dotyczący zmiany warunków udziału w postępowaniu – rozdział 5 punkt 5.1.4.1. SWZ. 
Wnoszę o obniżenie wartości roboty referencyjnej z 15 mln. zł brutto na 11 mln zł brutto oraz 
dopuszczenie przez Zamawiającego realizacji dostawy sprzętu medycznego w innym, oddzielnym zadaniu 
(oczywiście również w formule „zaprojektuj, wybuduj i wyposaż”). Naszym zdaniem takie zmiany nie są 
fundamentalną zmianą warunków udziału a pozwolą naszej firmie na udział w postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę wartości kosztorysowej roboty budowalnej 
określonej w pkt. 5.1.4.1 SWZ z 15 000 000,00 zł brutto (słownie: piętnaście milionów złotych 00/100) 
na 11 000 000,00 zł brutto (słownie: jedenaście milionów złotych 00/100). Patrz modyfikacja SWZ nr 4. 
Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na realizację dostawy sprzętu medycznego w oddzielnym 
zadaniu.  
 
Pytanie nr 3 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:  
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne oraz chirurgiczne mocowane do stropu za pomocą 
zawieszenia modułowego, wyposażonego w płytę interfejsową zainstalowaną na wysokości sufitu 
podwieszanego, na której wykonane będą połączenia instalacji wewnętrznych kolumny ze szpitalnymi 
instalacjami elektrycznymi, niskoprądowymi oraz rurociągami gazów medycznych, bez zaworów 
serwisowych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 4 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny: 
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne oraz chirurgiczne, których ramiona są w kolorze 
białym a panele instalacyjne wykonane są z aluminium anodowanego, a na każdej z krawędzi głowicy 
zasilającej zainstalowane są pionowe prowadnice montażowe z możliwością wyboru ich kolorystyki  
z palety 12 kolorów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  

 
Pytanie nr 5 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny: 
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny wyposażone w metalową maskownicę stropową?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 6 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny: 
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne oraz chirurgiczne, których konsole są w kształcie 
prostokąta o wymiarach 302 mm (szer.) x 263 mm (gł.) z możliwością obrotu ramion oraz głowicy  
w poziomie 330°?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 7 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny: 
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne oraz chirurgiczne wyposażone w panele 
instalacyjne wykonane są z aluminium anodowanego z możliwością zamontowania gniazd elektrycznych 
oraz gazowych na 4 stronach głowicy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 4

Pytanie nr 8 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne oraz chirurgiczne, których ramiona mają przekrój 
przypominający kształt trapezu z zaokrąglonymi bocznymi krawędziami (górna podstawa trapezu wyraźnie 
dłuższa od dolnej) i wykonane są z aluminium o grubości zapewniającej odpowiednią sztywność 
konstrukcji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 9 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny anestezjologiczne o stałej wysokości (bez mechanizmu windowego)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga regulacji wysokości konsoli zgodnie z Załącznikiem nr 12 do SWZ - 
kolumny anestezjologiczne pkt 8 oraz kolumny chirurgiczne pkt 8. 
 
Pytanie nr 10 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny chirurgiczne o stałej wysokości (bez mechanizmu windowego)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga regulacji wysokości konsoli zgodnie z Załącznikiem nr 12 do SWZ - 
kolumny anestezjologiczne pkt 8 oraz kolumny chirurgiczne pkt 8. 
 
Pytanie nr 11 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny, których obydwa ramiona są o równej długości 750 mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 12 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający dopuszcza kolumny wyposażone w półki o wymiarach 530 mm x 480 mm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 13 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:  
Czy Zamawiający wymaga, aby kolumny posiadały możliwość mocowania wyposażenia dodatkowego na 
każdej ze stron głowicy co pozwala na indywidualne skonfigurowanie stanowiska dla Użytkownika?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 14 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający wymaga, aby punkty poboru gazów medycznych na kolumnach posiadały zawór zwrotny, 
umożliwiający wymianę zaworu końcowego z systemu AGA na system DIN bez konieczności demontażu 
gniazda?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 15 dot. sprzętu medycznego – załącznik nr 12 do SWZ 
Kolumny:   
Czy Zamawiający wymaga, aby zwalnianie blokady obrotu ramion i głowicy odbywało się za pomocą 
dwuręcznego - dwuczęściowego uchwytu zorientowanego pionowo z możliwością przekładania obu 
bezprzewodowych uchwytów pomiędzy wszystkimi ściankami głowicy na dowolnej wysokości co 
pozytywnie wpływa na ergonomię pracy Użytkownika?  



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 5

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 16 dot. SWZ 
Czy Zamawiający przewiduje umieszczenie centrali wentylacyjnej w innym miejscu niż pomieszczenie 
"Komora przyjęć + Aneks szatniowy"? Z Naszych informacji wynika, iż centrala spełniająca wymagania 
nie zmieści się w owym pomieszczeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  w swojej dokumentacji nie przekazywał dokumentacji technicznej 
wentylacji, nie ma też pomieszczeń „Komora przyjęć + Aneks szatniowy”.  
 
Pytanie nr 17 dot.– rysunku A-2 (rzut pierwszego piętra) oraz rysunku A-3 (rzut drugiego piętra) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie drzwi z pomieszczenia pacjenta (1.05; 2.05) na korytarz czysty 
(1.39; 2.40) bez odporności ogniowej Ei60?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy rozwiązaniach z rzutów.  
 
Pytanie nr 18 dot. PFU 
Ściany, sufity oraz stolarka drzwiowa tworzą na bloku operacyjnym spójny system, który zapewnia 
utrzymanie wysokich standardów jakościowych i higienicznych. W salach operacyjnych oraz 
pomieszczeniach przeznaczonych do przygotowania pacjentów i lekarzy, Zamawiający przewidział ściany 
wykonane w technologii systemowej zabudowy panelowej ze stali nierdzewnej. Biorąc pod uwagę 
powyższe oraz dążenie do zapewnienia rozwiązań wspierających utrzymanie wysokich standardów higieny, 
czy Wykonawca powinien zaproponować sufity w tych pomieszczeniach w tej samej technologii, tzn. stal 
nierdzewna malowaną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 19 dot. PFU/Wyposażenie każdej Sali: 
W każdej Sali operacyjnej Zamawiający przewidział szafy przelotowe. Z uwagi na to, że są one 
przeznaczone do montażu w pomieszczeniach czystych czyli o wysokim reżimie higienicznym, czy 
Wykonawca powinien zaproponować szafy wyposażone w elektryczną naprzemienną blokadę otwarcia, 
która uniemożliwia jednoczesne otwarcie drzwi z obu stron (mechanizm sygnalizacji otwarcia/zamknięcia 
za pomocą diody LED (zmiana koloru zielony/czerwony podczas procesu otwierania/zamykania)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga wyposażenie szaf w elektryczną naprzemienną blokadę otwarcia, 
która uniemożliwia jednoczesne otwarcie drzwi z obu stron. Ponadto Zamawiający dopuszcza 
mechanizm sygnalizacji zamknięcia/otwarcia w postaci diod LED, ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 20 dot. PFU/Wyposażenie pomieszczenia przygotowania lekarzy 
Zamawiający oczekuje myjni 3 stanowiskowej. Proszę o potwierdzenie, że podana w opisie myjni ilość 
baterii tj. 2 sztuki została wskazana omyłkowo i Wykonawca ma wyposażyć wyrób w 3 baterie. Jeśli jednak 
Zamawający przewiduje dwie baterie, proszę o dopuszczenie takiego rozwiązania tj. z 3 bateriami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga 3 szt baterii.  
 
Pytanie nr 21 dot. PFU/Wyposażenie pomieszczenia przygotowania lekarzy 
Pod opisem myjni Zamawiający umieścił zapis dotyczący antybakteryjności, który należy potwierdzić 
odpowiednim dokumentem. Proszę o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy jedynie wcześniej opisanych 
ścian w technologii systemowej zabudowy panelowej, a nie myjni. Jeśli jednak zapis ten odnosi się do 
myjni, proszę o odstąpienie od tego wymogu dla myjni chirurgicznej, biorąc pod uwagę, że stal nierdzewna 
jest materiałem o właściwościach sprzyjających utrzymaniu higieny oraz łatwym do czyszczenia  
i dezynfekcji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zapis o konieczności potwierdzenia odpowiednim dokumentem 
antybakteryjności nie dotyczy myjni. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 6

Pytanie nr 22 dot. SWZ 
Czy będą Państwo ogłaszać przetarg/zapytanie na Inspektora/ów nadzoru inwestorskiego dla tego 
zadania? Jeżeli tak, to kiedy można spodziewać się zapytania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż planuje wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  
w zakresie sprawowania nadzoru inwestorskiego dla zadania objętego niniejszym postępowaniem. 
 
Pytanie nr 23 dot.  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację Rozdziału 5.1.4.1 SWZ w następujący sposób:  
W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył:  
a) jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) o powierzchni całkowitej minimum 1 500 m2 i obejmujące zakresem minimum 3 salowy Blok 
Operacyjny.  
Wartość kosztorysowa zadania powinna być nie mniejsza niż 15 000 000,00 zł brutto (słownie: piętnaście 
milionów złotych 00/100).  
Ponadto zadanie powinno spełniać następujące warunki:  
- zrealizowano w warunkach funkcjonującego obiektu służby zdrowia, świadczącego nieprzerwanie usługi 
medyczne, a prace budowlane prowadzono etapami, zapewniającymi ciągłość funkcjonowania obiektu służby 
zdrowia i płynność prac budowlanych,  
- zrealizowano w formule wybuduj i wyposaż, a wartość dostarczonego sprzętu medycznego wyniosła min. 
500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100).  
b) jedno zadanie budowlane polegające na wykonaniu przebudowy, budowy lub rozbudowy obejmującej 
zakresem budynek/budynki szpitalne (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 
1264) obejmujące zakresem pracownię diagnostyki obrazowej (TK lub MRI).  
oraz 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał:  
jedną usługę polegającą na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowej (projekt budowlany, projekt 
wykonawczy) wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę dla budynku/budynków 
szpitalnych (wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych należącej do klasy 1264) o powierzchni 
całkowitej minimum 1 500 m2 i obejmującą zakresem minimum 3 salowy Blok Operacyjny wartości 
kosztorysowej nie mniejszej niż 15 000 000,00 zł brutto (słownie: piętnaście milionów złotych 00/100).  
Przy tak określonym warunku udziału w postępowaniu od wykonawców nadal będzie wymagane 
niezbędne doświadczenie do realizacji przedsięwzięcia. Zmiana ta jednak pozytywnie wpłynie na 
konkurencyjność postępowania, a co za tym idzie na większą liczbę ofert oraz lepsze ceny dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę pkt 5.1.4.1 SWZ w propopnowany przez 
Wykonawcę sposób. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany wartości kosztorysowej 
roboty budowalnej określonej w pkt. 5.1.4.1 SWZ z 15 000 000,00 zł brutto (słownie: piętnaście 
milionów złotych 00/100) na 11 000 000,00 zł brutto (słownie: jedenaście milionów złotych 00/100). 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 oraz modyfikacja SWZ nr 4. 
 
Pytanie nr 24 dot. SWZ 
Ze względu na dużą ilość dokumentacji do analizy oraz skomplikowany charakter zamówienia prosimy 
o zmianę terminu złożenia ofert do 18 kwietnia 2025 roku.  
Zmiana terminu przyczyni się do:  

  Zminimalizowanie popełnienia błędów,  
  Pełniejsze oszacowanie kosztów realizacji,  
  Przyjąć właściwe rozwiązania wynikające z PFU,  
  Właściwą ocenę stanu istniejącego,  
  Poprawi konkurencyjność ofert.  

Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 7

Zamawiający informuje, iż został zmieniony termin składania i otwarcia ofert na dzień 07.04.2025 r. 
Patrz modyfikacja SWZ nr 3.  
 
Pytanie nr 25 dot. SWZ 
Proszę o podanie producentów oraz parametrów aktualnie funkcjonujących systemów teletechnicznych  
w szpitalu takich jak: 
-System SSP 
-Systemu sygnalizacji telewizji dozorowej 
-System domofonowy/interkomowy 
-System przywoławczy dla pacjentów 
-Urządzenia aktywne 
-Sieć bezprzewodowa WiFi 
-System sygnalizacji pożaru 
Odpowiedź: 
-System SSP 
Odpowiedź: Zamawiający używa central POLON 4000 
-Systemu sygnalizacji telewizji dozorowej 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla nowo budowanego budynku przewiduje wykonanie 
nowego systemu CCTV, zgodnie z uzgodnionym Projektem Wykonawczym. Aktualnie używane są 
kamery HIK VISION. 
-System domofonowy/interkomowy 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dla nowo budowanego budynku przewiduje wykonanie 
nowego systemu, zgodnie z uzgodnionym Projektem Wykonawczym 
-System przywoławczy dla pacjentów 
Odpowiedź: Zamawiający obecnie używa systemu SCHIMA 
-Urządzenia aktywne 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie eksploatuje urządzenia aktywne producenta HPE, 
Aruba Networking 2930F 48G PoE+ 4SFP+ Switch 
-Sieć bezprzewodowa WiFi 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualnie eksploatuje urządzenia producenta UNIFI AP AC 
PRO 6 
-System sygnalizacji pożaru 
Odpowiedź: Zamawiający używa central POLON 4000 
 
Pytanie nr 26 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna anestezjologiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści kolumnę z konsolą w kształcie kwadratu ze ściętymi narożnikami. Oferowane 
rozwiązanie jest równoważne? – dotyczy l.p. 6 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 27 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna anestezjologiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści kolumnę, której ramiona wykonane są z aluminium? Oferowane rozwiązanie jest 
równoważne względem SWZ. – dotyczy l.p. 7 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 28 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna anestezjologiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści konsolę kolumny w układzie pionowym o parametrach: wysokość: 1200 mm, 
szerokość: 303 mm,  głębokość: 303 mm, pozwalająca na ergonomiczne rozmieszczenie sprzętu 
medycznego? – dotyczy l.p. 12 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w następujący sposób: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 8

Konsola kolumny w układzie pionowym o minimalnych parametrach:  
• wysokość: 1200 mm ± 10 mm 
• szerokość: 350 mm± 50 mm. 
• głębokość: 250 mm ± 70 mm. 
pozwalająca na ergonomiczne rozmieszczenie sprzętu medycznego. Konsola z możliwością obrotu w 
zakresie min. 330 stopni. 
Patrz modyfikacja SWZ nr 4. 
 
Pytanie nr 29 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna chirurgiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści kolumnę z konsolą w kształcie kwadratu ze ściętymi narożnikami. Oferowane 
rozwiązanie jest równoważne? – dotyczy l.p. 6 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 30 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna chirurgiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści kolumnę, której ramiona wykonane są z aluminium? Oferowane rozwiązanie jest 
równoważne względem SWZ. – dotyczy l.p. 7 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 31 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Kolumna chirurgiczna – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści konsolę kolumny w układzie pionowym o parametrach: wysokość: 1200 mm, 
szerokość: 303 mm,  głębokość: 303 mm, pozwalająca na ergonomiczne rozmieszczenie sprzętu 
medycznego? – dotyczy l.p. 12 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w następujący sposób: 
Konsola kolumny w układzie pionowym o minimalnych parametrach:  
• wysokość: 1200 mm ± 10 mm 
• szerokość: 350 mm± 50 mm. 
• głębokość: 250 mm ± 70 mm. 
pozwalająca na ergonomiczne rozmieszczenie sprzętu medycznego. Konsola z możliwością obrotu w 
zakresie min. 330 stopni. 
Patrz modyfikacja SWZ nr 4. 
 
Pytanie nr 32 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z łącznym zasięgiem monitora (wysięgnik + ramię sprężyste): 1685mm? 
Oferowana wartość w zupełności wystarczy do ergonomicznego i funkcjonalnego korzystania z monitora.  
– dotyczy l.p. 3 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 33 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z natężeniem światła po przysłonięciu jedną maską [%]   - 70% Ec max?  
– dotyczy l.p. 7 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 34 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 9

Czy Zamawiający dopuści lampę z natężeniem światła na dnie standardowej tuby po przysłonięciu jedną 
maską [%]   - 70%. Ec max? – dotyczy l.p. 9 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 35 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę o współczynniku Ra = 97? – dotyczy l.p. 11 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 36 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę o współczynniku R9 = 97? – dotyczy l.p. 12 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 37 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę o głębności oświetlenia 1200mm? – dotyczy l.p. 14 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 38 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością ustawiania pola operacyjnego w kształcie elipsy przy użyciu 
dwóch czasz? – dotyczy l.p. 15 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 39 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością regulacji temperatury barwowej w pełnym zakresie  
w 6 krokach? – dotyczy l.p. 18 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 40 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością regulacji średnicy pola w pełnym zakresie w 6 krokach?  
– dotyczy l.p. 20 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 41 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością regulacji natężenia światła w pełnym zakresie w 6 krokach? 
– dotyczy l.p. 22 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 42 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści światło endoskopowe bez możliwości regulacji zakresu, o stałej wartości 
8000lux? – dotyczy l.p. 23 
Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 10

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 43 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę bez możliwości programowania fukcji przez Użytkownika, ale wyposażoną 
w uchwyt sterylny umożliwiający sterowanie 3 parametrami: natężenie, pole, temperatura barwowa?  
– dotyczy l.p. 26 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 44 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści czaszę zasilaną napięciem z zasilacza stabilizowanego o wartości 56V DC? – 
dotyczy l.p. 29 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 45 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści stopień ochrony:  czasze IP 54? – dotyczy l.p. 30 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 46 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści matryce LED osłonięte łatwą do czyszczenia jednorodną osłoną wykonaną  
z odpornego na zarysowania szkła bezpiecznego z dwoma szybami i folią ochronną pomiędzy nimi?  
– dotyczy l.p. 33 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 47 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści lampę wyposażoną w kamerę, o parametrach zgodnych z SWZ,  
poza wykreślonymi poniżej? – dotyczy l.p. 39 
 
Sterowanie funkcjami lampy: 
włączanie / wyłączanie; zmianę temperatury barwowej; regulacja średnicy pola; regulacja natężenia 
światła; funkcja białego światła endoskopowego; ustawienie kształtu pola w postaci koła lub elipsy; 
dedykowany przycisk do wywołania wcześniej zapisanych ustawień parametrów świetlnych; możliwość 
zsynchronizowanego sterowania parametrami świetlnymi (natężenie, średnica, temperatura barwowa) 
obu czasz; włączenie/wyłączenie redukcji cieni. 
 
Sterowanie funkcjami kamery: 
powiększenie/pomniejszenie; elektroniczny obrót obrazu o 360 stopni; cyfrowy obrót obrazu o 180 stopni, 
wyostrzenie obrazu automatycznie i manualnie; jasność automatyczna i manualna; balans bieli (do wyboru: 
automatyczny, manualny, dostosowany do temperatury barwowej światła); stop klatka; dedykowany 
przycisk szybkiego przywołania maksymalnego powiększenia obrazu kamery; dedykowany przycisk 
szybkiego przywołania maksymalnego oddalenia obrazu kamery." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 48 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: lampa operacyjna z kamerą FHD i monitorem – 6 sztuk 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 11

Czy Zamawiający dopuści kamerę w czaszy z obiektywem zmiennoogniskowym o ogniskowej: 4.4 mm 
(szeroki kąt) – 88.4 mm (tele), przysłoną: 2.0 F – 3.8 F oraz zoom optyczny –  30x? Oferowana kamera 
spełnia wszystkie pozostałe wymaganie Zamawiającego wskazane w pkt. 40 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w następujący sposób: 
Czasza główna wyposażona w kamerę FHD, zainstalowana centralnie w osi czaszy, w miejscu uchwytu 
sterującego.  
  
Minimalne parametry kamery:  
Sensor obrazu 1/2.8 type „Exmor“ CMOS   
Ilość pikseli 1920x1080  
Obiektyw zmiennoogniskowy o ogniskowej: zakres min. 3.8 mm  
(szeroki kąt) – 38 mm (tele)  
Przysłona: zakres min. 1.8 F – 3.4 F  
Prędkość migawki: 1 do 1/10,000 s  
Stosunek sygnału do szumu (dB)>=50  
Proporcje obrazu (wys. do szer.) 16:9  
Automatyczny balans bieli  
Zoom optyczny –  min. 10x  
Zoom cyfrowy – 12x 
Patrz modyfikacja SWZ nr 4. 
 
Pytanie nr 49 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści most wyposazony w głowicę mocowaną na stałe? – dotyczy pkt. 10-13 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 50 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści przekrój belki o wymirach 380 x 200 mm? – dotyczy l.p. 8 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 51 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści oświetlenie pacjeta o łącznej mocy 12W? – dotyczy l.p. 16 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 52 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści, aby punkty poboru gazów medycznych i kolumna nie pochodziły od tego 
samego Producenta? Wymóg stawiany w SWZ ogracza znacznie konkurencję, co stoi w sprzeczności z 
naczelnymi Prawa Zamówień Publicznych min. zasadą równego traktowania wykonawców – dotyczy l.p. 23 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 53 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści punkty poboru gazów medycznych oraz próżni z możliwością zamontowania  
na min 3 stronach głowicy – każda ze ścian dedykowana jest dla gniazd gazowych lub gniazdek 
elektrycznych. Możliwość instalacji gniazd gazowych obok gniazdek elektrycznych i niskoprądowych obok 
siebie na poziomej belce. – dotyczy l.p. 24, 25 
Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 12

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 54 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści wszystkie punkty poboru gazów medycznych oznaczone znakiem CE, trwale 
opisane i oznaczone kolorami kodującymi typ gazu zgodnie z normą PN ISO 7396-1? – dotyczy l.p. 27 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 55 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Z uwagi na fakt, że w oferowanym moście gniazda mocowane są bezpośrednio do paneli i nie ma potrzeby 
zamontowania puszki instalacyjnej, czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie tj. bez puszki? – dotyczy  
l.p. 31 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 56 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści, aby powierzchnia półki od strony głowicy nie była wyprofilowana ku górze?  
– dotyczy l.p. 39 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 57 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści poziomą szynę montażową o udźwigu 10kg? – dotyczy l.p. 44 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 58 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści wysięgnik do mocowania monitora na kolumnie aparaturowej o udźwigu 18 kg? – 
dotyczy l.p. 46 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 59 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści wysięgnik do mocowania drążka infuzyjnego na kolumnie dwuramienny, 
obrotowy, o zasięgu 40 cm i udźwigu 10 kg? – dotyczy l.p. 49 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 60 dot. załącznika nr 12 do SWZ/PARAMETRY WYMAGANE SPRZĘTU 
Opis przedmiotu zamówienia: Sufitowa jednostka zasilająca - Most medyczny – 6 sztuk 
Czy Zamawiający dopuści wysięgnik do monitora i drążka wyposażone w zewnętrzne zatrzaskiwane kanały 
do prowadzenia kabli (zasilania pomp infuzyjnych, zasilania monitora) oraz hamulce cierne przy dwóch 
przegubach regulowane ergonomicznymi okrągłymi pokrętłami.?- dotyczy l.p. 51 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 61 dot. załącznika nr 10 do SWZ/PFU 
Wyposażenie każdej Sali operacyjnej (monitory/negatoskopy) 
Prosimy o potwierdzenie, że licencje oprogramowania systemów PACS,RIS, HIS  są w zakresie 
zamawiającego i nie są przedmiotem tej dostawy?  



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 13

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza, że licencje oprogramowania systemów PACS, RIS leżą  
w zakresie Zamawiającego i nie stanowią przedmiotu tej dostawy. Potencjalny Wykonawca nie ma 
obowiązku zakupu licencji, jednak będzie zobowiązany do pokrycia kosztów usługi konfiguracji, która 
umożliwi pobieranie i przesyłanie obrazów DICOM do serwera RIS/PACS. Zamawiający ponadto 
informuje, że dostawcą eksploatowanego w Szpitalu systemu RIS/PACS jest firma Alteris S.A., 
ul. Ceglana 35, 40-514 Katowice tel. +48 32 609 32 40, fax: +48 609 32 49, biuro@alteris.pl. 
 
Pytanie nr 62 dot. załącznika nr 10 do SWZ/PFU 
Wyposażenie każdej Sali operacyjnej (monitory/negatoskopy) 
Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób mają zostać skonfigurowane monitor referencyjny w zabudowie 
oraz monitor zawieszony na ramieniu lampy operacyjne. Czy monitor na ramieniu lampy ma wyświetlać 
duplikat obrazu wyświetlanego na stacji przeglądowe?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż negatoskop cyfrowy, poprzez wyjście sygnałowe, ma mieć możliwość 
strumieniowania obrazu na dodatkowy monitor, który będzie wyświetlał ten sam obraz, co 
negatoskop cyfrowy, działając jako dodatkowy ekran. W zależności od konfiguracji, monitor na 
ramieniu lampy może pełnić funkcję wyświetlania obrazu z różnych źródeł, w tym z negatoskopu lub 
innych urządzeń podłączonych do systemu. 
 
Pytanie nr 63 dot. załącznika nr 10 do SWZ/PFU 
Wyposażenie każdej Sali operacyjnej (monitory/negatoskopy) 
Czy monitor na ramieniu lampy operacyjne jest częścią postępowania czy jest to istniejący monitor.  
Jeśli istniejący monitor to prosimy o informacje w jakie złącza wideo jest wyposażony. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż monitor na ramieniu lampy operacyjnej jest częścią dostawy w ramach 
tego postępowania,  który należy uwzględnić przy projektowaniu systemu. Szczegółowe wymagania 
techniczne znajdują się w dokumencie SWZ, Opis przedmiotu zamówienia: Lampa operacyjna  
z kamerą FHD i monitorem– 6 sztuk pkt. 42. 
 
Pytanie nr 64 dot. SWZ 
W SWZ w pkt 5.1.3 b Zamawiający określa wysokość polisy OC na kwotę 30 mln, natomiast w PPU § 19  
pkt. 1a wysokość polisy to 50 mln. Prosimy o ujednolicenie zapisów umowy, tak aby odpowiadała treści 
SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 65 dot. wzoru umowy 
Kary umowne określone w § 21 PPU pkt. 1-3 są rażąco wysokie, prosimy o zmianę zapisów z 0,2% na 0,01%. 
Wykonawca widząc tak wysoką karę umowną, chcąc chociaż częściowo się przed nią zabezpieczyć, może 
już na etapie kalkulacji ceny wliczyć ja w wartość oferty, co tylko sztucznie zawyży jej wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 66 dot. wzoru umowy 
Prosimy o zmianę zapisów umowy odnośnie kar umownych za odstąpienie od umowy. Wykonawca ma 
zapłacić Zamawiającem0u karę w wysokości 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto, natomiast kara 
narzucona przez umowę na Zamawiającego to tylko 5%. Takie zapisy stoją w sprzeczności do zasady 
równości stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 67 dot. SWZ 
Jako kryterium oceny Zamawiający wprowadza przedłużenie terminu gwarancji na sprzęt medyczny  
oraz na roboty budowlane. Przedłużenie terminu gwarancji, powoduje jedynie wzrost kosztów, który 
finalnie Wykonawca w swojej ofercie przerzuci na Zamawiającego. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 14

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
Pytanie nr 68 dot. PFU 
Czy Zamawiający dopuści zmiany względem dokumentacji projektowej i PFU, które nie będą miały wpływu 
na funkcję budynku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 69 dot. wyposażenia 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie,  że sale operacyjne oznaczone na rzucie jako pomieszczenia  
nr 1.26, 1.29, 1.31, 2.26, 2.39, 2.31, należy wyposażyć zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż sale operacyjne oznaczone numerami 1.26, 1.29, 1.31, 2.26, 2.29, 2.31 należy 
wyposażyć zgodnie z załącznikiem nr 12 do SWZ. 
 
Pytanie nr 70 dot. wyposażenia 
Prosimy Zamawiającego o informację czy wyposażenie Sali zabiegowej 2.36 w kolumny i lampy wchodzi  
w zakres dostawy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyposażenie należy dostarczyć zgodnie z załącznikiem 12 do SWZ. 
 
Pytanie nr 71 dot. wyposażenia 
W dokumencie Program Funkcjonalno-Użytkowy na str. 6 jest zapis:  
Zakres planowanych prac:  

h) Dostawa i montaż wyposażenia wbudowanego i wskazanego przez Zamawiającego 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w/w wyposażenie wbudowane i wskazane  
przez Zamawiającego wchodzące w zakres dostawy to wyposażenie zawarte w załączniku nr 12 do SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyposażenie należy dostarczyć zgodnie z załącznikiem 12 do SWZ. 
 
Pytanie nr 72 dot. wyposażenia 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że myjnie chirurgiczne 3 stanowiskowe,  opisane w dokumencie 
PFU, należy dostarczyć  w ilości 7 szt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 73 dot. wyposażenia 
W dokumencie Program Funkcjonalno-Użytkowy na str. 38 jest zapis: W salach łóżkowych należy 
zamontować panele nadłóżkowe. 
Prosimy Zamawiającego o informację, w jakiej ilości należy dostarczyć w/w panele? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż panele nadłóżkowe to omyłka pisarska, w projektowanym budynku nie 
występują sale łóżkowe tylko wybudzeniowe, które wyposażone będą w mosty medyczne. 
 
Pytanie nr 74 dot. wyposażenia 
Prosimy Zamawiającego o informację czy do Pracowni TK  będzie zakupiony nowy Tomograf Komputerowy 
czy będzie przeniesiony Tomograf, który aktualnie jest w posiadaniu Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w zakresie prac należy przygotować pomieszczenie na potrzeby tomografu 
komputerowego, który zostanie zakupiony w innym postępowaniu.  
 
Pytanie nr 75 dot. SWZ,UMOWY 
Dotyczy Roz. 5 pkt 5.4.1.2 2) a) Kierownik budowy 
Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez doświadczenie przy kierowaniu robotami budowlanymi Zamawiający 
rozumie pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót potwierdzone wpisami do dziennika 
budowy. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 15

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
Pytanie nr 76 dot. SWZ,UMOWY 
Dotyczy Roz. 5 pkt 5.4.1.2 2) a) Kierownik budowy 
Prosimy o potwierdzenie, iż nastąpiła omyłka i Zamawiający w pkt IV oraz V miał na myśli decyzję  
o pozwoleniu na użytkowanie, a nie decyzję o pozwoleniu na budowę, na którą to kierownik budowy nie 
ma wpływu (i de facto nie może sprawować funkcji kierownika budowy przed uzyskaniem decyzji  
o pozwoleniu na budowę). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 4.  
 
Pytanie nr 77 dot. SWZ,UMOWY 
"SWZ CZĘŚĆ I- OBLIGATORYJNE POSTANOWIENIA SWZ 
20. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 
20.10 Z zastrzeżeniem pkt. 20.9 SWZ, z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w art. 450 ust. 1 Pzp 
musi wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego (beneficjenta), 
zobowiązanie gwaranta lub poręczyciela do zapłaty na rzecz zamawiającego kwoty stanowiącej 5% ceny 
całkowitej podanej w ofercie, z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego przez wykonawcę (zobowiązanego)." 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 449 ust. 2 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320  
z późn. zm.)  zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy. Jednak niewywiązanie się wykonawcy z warunków umowy choćby  
w najmniejszym stopniu nie powoduje konieczności zapłaty przez gwaranta na rzecz zamawiającego kwoty 
równej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gdyż szkoda może być niższa niż wartość 
zabezpieczenia. Ponadto kwotę wypłaty z gwarancji podaje się zawsze w żądaniu zapłaty. Jeśli beneficjent 
pomyli się i wpisze inną wartość niż opiewa gwarancja to żądanie takie nie jest zgodne z treścią gwarancji  
i gwarant nie ma podstaw do jego realizacji. Jeśli okaże się, że szkoda była mniejsza niż wypłacona kwota  
z gwarancji to Zamawiający może być zmuszony (np. sądownie) do zwrotu świadczenia nienależnie 
wypłaconego. 
Wnosimy o zmianę zapisu SWZ  20.10 na: "Z zastrzeżeniem pkt. 20.9 SWZ, z treści gwarancji i poręczeń,  
o których mowa w art. 450 ust. 1 Pzp musi wynikać bezwarunkowa i nieodwołalna zapłata Zamawiającemu 
wszelkich kwot do wysokości udzielonego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na pierwsze 
pisemne żądanie Zamawiającego." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 78 dot. SWZ,UMOWY 
"SWZ CZĘŚĆ I- OBLIGATORYJNE POSTANOWIENIA SWZ 
20. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY 
20.10 Z zastrzeżeniem pkt. 20.9 SWZ, z treści gwarancji i poręczeń, o których mowa w art. 450 ust. 1 Pzp 
musi wynikać bezwarunkowe, nieodwołalne i na pierwsze pisemne żądanie zamawiającego (beneficjenta), 
zobowiązanie gwaranta lub poręczyciela do zapłaty na rzecz zamawiającego kwoty stanowiącej 5% ceny 
całkowitej podanej w ofercie, z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w sprawie 
zamówienia publicznego przez wykonawcę (zobowiązanego)." 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 449 ust. 2 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z 
późn. zm.)  zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy. Jednak niewywiązanie się wykonawcy z warunków umowy choćby w 
najmniejszym stopniu nie powoduje konieczności zapłaty przez gwaranta na rzecz zamawiającego kwoty 
równej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gdyż szkoda może być niższa niż wartość 
zabezpieczenia. Ponadto kwotę wypłaty z gwarancji podaje się zawsze w żądaniu zapłaty. Jeśli beneficjent 
pomyli się i wpisze inną wartość niż opiewa gwarancja to żądanie takie nie jest zgodne z treścią gwarancji i 
gwarant nie ma podstaw do jego realizacji. Jeśli okaże się, że szkoda była mniejsza niż wypłacona kwota z 
gwarancji to Zamawiający może być zmuszony (np. sądownie) do zwrotu świadczenia nienależnie 
wypłaconego. 
Wnosimy o zmianę zapisu SWZ  20.10 na: "Z zastrzeżeniem pkt. 20.9 SWZ, z treści gwarancji i poręczeń, o 
których mowa w art. 450 ust. 1 Pzp musi wynikać bezwarunkowa i nieodwołalna zapłata Zamawiającemu 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 16

wszelkich kwot do wysokości udzielonego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na pierwsze 
pisemne żądanie Zamawiającego." 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 79 dot. SWZ,UMOWY 
Zgodnie z art. 452 ust. 8 u Pzp (t. j. Dz. U.  z 2024 poz. 1320 z późn, zmianami) jeżeli okres, na jaki ma zostać 
wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres,  
a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się 
wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmie gwarancję  na okres nie krótszy niż 5 lat z dołączonym 
do niej zobowiązaniem wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia 
na kolejne okresy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 80 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie podstawowe zasady udzielania zamówień publicznych w szczególności zasadę 
zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadę pisemności ( co dotyczy w szczególności  zamówień 
finansowych ze środków unijnych), w tym obowiązek przygotowania opisu przedmiotu zamówienia w 
sposób jasny i precyzyjny, prosimy o wykreślenie w par. 1 ust. 2 umowy o treści „ Zakres przedmiotu 
zamówienia określa: treść SWZ wraz z załącznikami oraz program funkcjonalno – użytkowy stanowiący 
załącznik nr 10 do niniejszej umowy, treść oferty Wykonawcy, treść Formularza ofertowego, obowiązujące 
prawo, normy, zasady wiedzy, technicznej, sztuki budowlanej, jak również treść niniejszej umowy. 
Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności:”,  słów  „ zasady wiedzy, technicznej, sztuki budowlanej” 
ze względu na fakt, iż nie istnieje żaden katalog , żaden kodeks, tym bardziej w formie pisemnej 
zawierający zasady wiedzy technicznej czy tez sztuki budowlanej. Używanie takich określeń zwłaszcza w 
odniesieniu  
do zakresu przedmiotu zamówienia ( którego obowiązek należytego i jasnego  opisu jest podstawowym 
obowiązkiem Zamawiającego) stanowi  naruszenie ww. wskazanych zasad udzielania zamówień 
publicznych oraz powoduje, iż wykonawcy nie są w stanie określić czego oczekuje Zamawiający, po drugie 
powoduje nieuprawnioną uznaniowość po stronie Zamawiającego na etapie wykonywania zamówienia,  
tym samym naruszenie zasady równego traktowania wykonawców oraz zasady efektywnego 
wydatkowania środków unijnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 81 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par.1 ust. 3 lit a) umowy oraz fakt, iż zapoznanie się z terenem na tym etapie 
jest możliwe jedynie w ograniczonym zakresie, prosimy o wyczerpujące wskazanie, (enumeratywne 
wymienienie)  jakie ewentualne trudności mogące wyniknąć przy realizacji robót, jakie ryzyka i jaki zakres 
odpowiedzialności związanej z pracami koniecznymi przy realizacji Przedmiotu umowy wykonawca  
ma zawrzeć w składanej ofercie. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca ponosi  
odpowiedzialność jedynie za okoliczności ograniczone do możliwości, z jakimi mógł zapoznać się z terenem 
na etapie przetargowym, a wszelkie okoliczności które ujawnią się po zawarciu umowy i wpłyną  
na zwiększenie zakresu robót, będą podstawą do wykonywania zamówień dodatkowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe i będzie to traktował jako wydarzenie towarzyszące 
ujawnione po ropoczęciu robót. 
 
Pytanie nr 82 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wykreślenie brzmienia par.1 ust. 3 lit d) umowy jako obarczonego sankcja nieważności  
na podstawie art. 353 (1) kodeksu cywilnego, Wykonawca nie może być obciążany ryzykiem zmian norm  
i przepisów, taki zapis pozostaje w zupełnej sprzeczności z zasadami zamówień publicznych, po drugie, 
zastrzeżenie, iż to Zamawiający ma zdecydować na etapie wykonawstwa jakie normy i przepisy będą 
stosowane, stanowi niedopuszczalną  uznaniowość po stronie Zamawiającego na etapie wykonywania 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 17

zamówienia,  tym samym naruszenie zasady równego traktowania wykonawców oraz zasady efektywnego 
wydatkowania środków unijnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 83 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 2 ust. 1 umowy , to jest , iż  termin realizacji określony datą 
kalendarzową to jest  w sposób niezgodny z art. 436 Pzp prosimy o zmianę określenia terminu końcowego 
w sposób zgodny z ww. przepisem. Art. 436 pkt 1 Pzp nakłada na zamawiającego obowiązek zawarcia w 
umowie w sprawie zamówienia publicznego postanowień dotyczących planowanego terminu zakończenia 
usługi, dostawy lub robót budowlanych oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania 
poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach 
lub latach. Nie istnieje żadna obiektywna przyczyna , by Zamawiający mógł określić ten termin datą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
W niniejszym postępowaniu  obiektywną przyczyną uzasadniającą określenie terminu wykonania 
umowy datą kalendarzową jest okoliczność, że wykonanie zamówienia jest w finansowane  z dotacji, 
udzielonej Zamawiającemu przez Skarb Państwa – Ministra Zdrowia, w ramach postępowania  
o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, realizowanego w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność, dostępność  
i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja D1.1.1 „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów 
opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych”. Z warunków uzyskania 
dofinansowania wynika, iż Zamawiający zobowiązany będzie do realizacji przedsięwzięcia w terminie 
do 30 czerwca 2026 r. 
 
Pytanie nr 84 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 5 umowy i obowiązki wykonawcy w zakresie projektowania  
oraz wykonywania nadzoru autorskiego  prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada prawa autorskie 
do dokumentacji projektowej oraz wszelkie zezwolenia autora dokumentacji projektowej do wykonywania 
w jego imieniu nadzoru autorskiego  w zakresie niezbędnym do wykonania bez przeszkód obowiązków 
nakładanych umową na wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 85 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wykreślenie w par. 6 ust 2 pkt umowy  ostatniego zdania w brzmieniu : „W związku  
z powyższym, jakiekolwiek zastrzeżenia zgłoszone po zawarciu umowy nie mogą być podstawą  
do dochodzenia jakichkolwiek roszczeń o dodatkową   zapłatę lub o zmianę terminu zakończenia robót 
budowlanych.” jako postanowienia obarczonego sankcją nieważności na podstawie art. 353 (1) .  Jest to 
postanowienie sprzeczne nie tylko z przepisami, ale również z naturą stosunku prawnego w postaci 
umowy o roboty budowlane ale również z zasadami współżycia społecznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
W zakresie znanym w chwili sporządzenia oferty Wykonawca musi skalkulować wszelkie koszty 
wykonania robót i przedstawić je w ofercie. W przypadku ujawnienia się po zawarciu umowy nowych, 
nieznanych okoliczności mających wpływ na zakres i wartość prac Wykonawca będzie mógł 
wykorzystać przysługujące mu środki prawne w celu uzyskania odpowiedniej rekompensaty za prace. 
 
Pytanie nr 86 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy w par. 11. ust. 13, 14 , 15, 16 i 17  umowy  o wprowadzenie zmian , które usuną wadę tych 
postanowień skutkujących ich nieważnością na podstawie art. 353(1) kc, a mianowicie uzależniające 
dokonanie odbioru od braku jakichkolwiek wad i usterek. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, iż wady 
nieistotne nie będą stanowiły przeszkody w dokonaniu odbioru końcowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §11 ust. 14-16. Patrz 
modyfikacja SWZ nr 2.  



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 18

Pytanie nr 87 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy w par. 12 ust. 28 umowy  o zmniejszenia kary umownej do 0,5% ze względu na fakt, iż aktualna 
stawka jest rażąco wygórowana , ewentualnie podanie takiej kary w wartości wyrażonej w złotych polskich 
lub zmianę podstawy jej naliczania poprzez przyjęcie jako podstawy wartości robót powierzonych takiemu 
podmiotowi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 88 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wprowadzenie w  par.13 ust. 10 umowy   zmian, które usuną wadę tych postanowień 
skutkujących ich nieważnością na podstawie art. 353(1) kc, a mianowicie uzależniające dokonanie odbioru 
od braku jakichkolwiek wad i usterek. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie , iż wady nieistotne nie będą 
stanowiły przeszkody w dokonaniu odbiorów częściowego i  końcowego ani dokonania zapłaty 
wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §13 ust. 10. Patrz 
modyfikacja SWZ nr 2.  
 
Pytanie nr 89 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy w par. 14. ust. 1, 2 i 3 umowy  o wprowadzenie zmian , które usuną wadę tych postanowień 
skutkujących ich nieważnością na podstawie art. 353(1) kc, a mianowicie uzależniające dokonanie odbioru 
od braku jakichkolwiek wad i usterek. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, iż wady nieistotne nie będą 
stanowiły przeszkody w dokonaniu odbioru końcowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §14 ust. 1. Patrz modyfikacja 
SWZ nr 2.  W zakresie §14 ust. 2 i 3 Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 90 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy w par. 14. ust. 8  umowy  o wprowadzenie zmian , które usuną wadę tych postanowień 
skutkujących ich nieważnością na podstawie art. 353(1) kc, a mianowicie uzależniające dokonanie odbioru 
od braku jakichkolwiek wad i usterek. Ewentualnie prosimy o potwierdzenie, iż wady nieistotne nie będą 
stanowiły przeszkody w dokonaniu odbioru końcowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §14 ust. 8. Patrz modyfikacja 
SWZ nr 2.  
 
Pytanie nr 91 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wykreślenie par. 16 ust. 4 umowy jako postanowienia obarczonego sankcją nieważności  
na podstawie art. 353 (1).  Jest to postanowienie sprzeczne nie tylko z przepisami, ale również z naturą 
stosunku prawnego w postaci umowy o roboty budowlane oraz z zasadami współżycia społecznego, 
którym to postanowieniem Zamawiający zmierza do objęcia przedmiotu umowy gwarancją  jakości  
i rękojmią w sposób bezterminowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 92 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 21 ust. 1, 2 i 3 umowy, zasadę równego traktowania wykonawców   
( równe sankcje dla każdego wykonawcy), a także aktualne orzecznictwo polskich sądów powszechnych  
( obowiązek wskazywania kary umownej w sposób jednoznaczny)  prosimy o zmianę sposobu określania 
kary umownej za zwłokę w realizacji umowy z modelu określania kary umownej procentowo  na określenie 
kary umownej poprzez  wskazanie konkretnej kwoty za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 19

Pytanie nr 93 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 21 ust. 8 i 10 umowy oraz zasadę równości stron stosunku 
cywilnoprawnego prosimy o zrównanie wysokości kar umownych dla Zamawiającego oraz wykonawcy za 
odstąpienie od umowy aktualna kara 20% dla wykonawcy jest rażąco nie współmierną z 5% karą dla 
Zamawiającego, co wg  Wykonawcy skutkuje sankcja nieważności tych postanowień na podstawie art. 353 
(1) kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 94 dot. SWZ,UMOWY 
Dotyczy umowy par 21 ust 16. Wnosimy o zmianę wysokości limitów kar umownych do 10%.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 95 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 20 ust. 18 umowy oraz zasadę równości stron stosunku 
cywilnoprawnego prosimy o zrównanie uprawnień do żądania odszkodowania w wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody na zasadach Kodeksu ( jeżeli wartość szkody przekroczy wartość należnych kar 
umownych) poprzez nadanie takiego prawa również wykonawcy. Arbitralne pozbawienie takiego prawa 
wykonawcy przez Zamawiającego jest rażąco niesprawiedliwe, co wg  Wykonawcy  skutkuje sankcja 
nieważności tych postanowień na podstawie art. 353 (1) kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie dotyczy §21 ust. 18. Zamawiający modyfikuje §21 ust. 18 
w następujący sposób: „18. Jeżeli wartość szkody przekroczy wartość należnych kar umownych, 
Strony będą mogły dochodzić odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na 
zasadach Kodeksu Cywilnego. Patrz modyfikacja SWZ nr 4.  
 
Pytanie nr 96 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wykreślenie par. 21 ust. 20  umowy jako postanowienia obarczonego sankcją nieważności na 
podstawie art. 353 (1).  Jest to postanowienie sprzeczne nie tylko z przepisami, ale również z naturą 
stosunku prawnego w postaci umowy o roboty budowlane, ale również z zasadami współżycia 
społecznego, którym to postanowieniem Zamawiający zmierza nakładania kar umownych bez względu za 
to kto odpowiada za nieterminowość wykonania umowy w związku z umową której przedmiotem jest 
DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 97 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 22 umowy prosimy o wskazanie terminu do odstąpienia od umowy dla 
Wykonawcy w okolicznościach które takie prawo wykonawcy zgodnie z umową przyznają, brak takiego 
postanowienia zmierza celowo do zniweczenia tego uprawnienia i  jest rażąco sprzeczny (  w szczególności 
poprzez rażące naruszenie zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego)  z art. 353 (1)  kodeksu 
cywilnego o trudnych do ustalenia skutkach nie wyłączając nieważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 98 dot. SWZ,UMOWY 
Mając na względzie brzmienie par. 2 umowy ( umowa dostawy), to jest, iż  termin realizacji określony  jest 
datą kalendarzową,  to jest  w sposób niezgodny z art. 436 Pzp prosimy o zmianę określenia terminu 
końcowego w sposób zgodny z ww. przepisem. Art. 436 pkt 1 Pzp nakłada na zamawiającego obowiązek 
zawarcia w umowie w sprawie zamówienia publicznego postanowień dotyczących planowanego terminu 
zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania 
poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach 
lub latach. Nie istnieje żadna obiektywna przyczyna , by Zamawiający mógł określić ten termin datą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 20

W niniejszym postępowaniu  obiektywną przyczyną uzasadniającą określenie terminu wykonania 
umowy datą kalendarzową jest okoliczność, że wykonanie zamówienia jest w finansowane  z dotacji, 
udzielonej Zamawiającemu przez Skarb Państwa – Ministra Zdrowia, w ramach postępowania  
o objęcie wsparciem ze środków planu rozwojowego przedsięwzięcia, realizowanego w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność, dostępność  
i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja D1.1.1 „Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów 
opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych”. Z warunków uzyskania 
dofinansowania wynika, iż Zamawiający zobowiązany będzie do realizacji przedsięwzięcia w terminie 
do 30 czerwca 2026 r. 
 
Pytanie nr 99 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wykreślenie par. 7 ust. 8   umowy ( umowa dostawy) jako postanowienia obarczonego sankcją 
nieważności na podstawie art. 353 (1).  Jest to postanowienie sprzeczne nie tylko z przepisami, ale również 
z naturą stosunku prawnego w postaci umowy dostawy ale również z zasadami współżycia społecznego, 
którym to postanowieniem Zamawiający zmierza do nakładania kar umownych bez względu  na to kto 
odpowiada za nieterminowość wykonania umowy w związku z umową której przedmiotem jest wykonanie 
robót budowlanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Podpisując obie umowy z jednym wykonawcą 
Zamawiający oczekuje wykonania przez niego w terminie całości zamówienia, zarówno w zakresie 
robót budowlanych jak i dostawy sprzętu. 
 
Pytanie nr 100 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o potwierdzenie, ze przeniesienie istniejących funkcji szpitala z budynków przeznaczonych do 
rozbiórki znajduje się po stronie Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 101 dot. SWZ,UMOWY 
Dotyczy § 19 ust. 1. pkt a) CZĘŚĆ IV SWZ, WZÓR UMOWY na roboty budowlane oraz projekty 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje jako spełniającą wymóg polisę ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z sumą gwarancyjną w wysokości 50% ceny oferty brutto. Jeżeli odpowiedź 
będzie twierdząca to wnosimy o zmianę w tym zakresie zapisów Umowy (§ 19 ust. 1. pkt a) wzoru umowy). 
Wskazujemy, że wnioskowana zmiana nie pogorszy warunków ochrony ubezpieczeniowej kontraktu, 
będzie zgodna z aktualnym standardem rynkowym i pozwoli na ograniczenie kosztów ubezpieczenia. 
Ponadto, biorąc pod uwagę ryzyka związane z realizacją Przedmiotu Umowy oraz jego charakter  
i specyfikę, należy stwierdzić, iż nie wiąże się on z ryzykiem wystąpienia szkód o tak dużej wartości jak 
wymagana suma gwarancyjna, szczególnie, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
ochroną przedmiotu prac a szkody osobowe i rzeczowe osób trzecich, tak więc wnioskowana suma 
ubezpieczenia z pewnością stanowiłaby wystarczające zabezpieczenie dla tego rodzaju szkód dla 
ewentualnych poszkodowanych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 102 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o wskazanie terminu na akceptację dokumentacji Projektowej dostarczonej do Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż akceptacja dokumentacji projektowej nastąpi w terminie 7 dni od dnia 
dostarczenia jej do Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 103 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o potwierdzenie, że planowany budynek znajduje poza obszarem Szkód Górniczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 21

Pytanie nr 104 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o potwierdzenie, że „wyposażenie” wskazane we wzorze Umowy §11 ust 1 ppkt.c) oraz §16 ust 1 
ppkt a) obejmuje urządzenia i sprzęt niemedyczny dostarczane i zamontowane przez wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 105 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek i koszt wykonywanie przeglądów serwisowych urządzeń, 
wymaganych przez producentów celem utrzymania gwarancji, zgodnie z zapisami kart gwarancyjnych, 
będą obciążały Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przeglądy serwisowe wynikające z zapisów kart gwarancyjnych urządzeń 
będą w zakresie Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 106 dot. SWZ,UMOWY 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt wymiany materiałów eksploatacyjnych w czasie gwarancji będzie 
obciążał Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dostarczenie materiałów eksploatacyjnych będzie należało do 
Zamawiającego, natomiast wymiana tych materiałów leży po stronie Wykonawcy.   
 
Pytanie nr 107 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie dróg dla karetek na terenie szpitala, w celu ustalenia bezkolizyjnego dojazdu dla 
sprzętu na teren budowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż droga dla karetek będzie się odbywać zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
udzielonych odpowiedzi - trasa czerwona. 
 
Pytanie nr 108 dot. SWZ 
Prosimy o informację jak Wykonawca może się wygrodzić na terenie Zamawiającego, aby nie zablokować 
niezbędnych dróg dojazdowych czy dojść do budynków, oddziałów Szpitala. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 2 do udzielonych odpowiedzi - obszar żółty, 
należy zapewnić dostęp do budynków zaznaczony czarnymi strzałkami. 
 
Pytanie nr 109 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy wjazd na teren budowy od ul. Krasińskiego będzie dostępny stale czy będą 
obowiązywały jakieś ograniczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wjazd od ulicy Krasińskiego jest głównym wjazdem na teren szpitala jest 
dostępny 24/7. 
 
Pytanie nr 110 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że wjazd na budowę będzie możliwy od ul. Krasińskiego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 111 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy istnieją jakieś ograniczenia ruchu pojazdów ciężkich na ul. Krasińskiego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza ograniczeń. Do uzgodnienia z zarządcą drogi.  
 
Pytanie nr 112 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, ze przeniesienie istniejących funkcji szpitala w miejscu połączenia z łącznikiem 
znajduje się po stronie Zamawiającego.  
Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 22

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 113 dot. SWZ 
Prosimy o informację, jaki jest wymagany udźwig dla windy osobowej D1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga udźwigu dla windy osobowej Q-1600 kg.  
 
Pytanie nr 114 dot. SWZ 
Na udostępnionych rysunkach PZT Zamawiający oznaczył w granicy inwestycji ulice Krasińskiego. Prosimy  
o informację czy oznacza to, iż poniesie on opłaty związane z zajęciem ulicy na potrzeby budowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego.  
 
Pytanie nr 115 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie informacji czy drobne wyposażenie sanitarne jak 
dozowniki na mydło, dozowniki płynu do dezynfekcji, podajnik na papier itp. są w zakresie postępowania. 
Prosimy o wskazanie jakie wyposażenie sanitarne wchodzi w zakres wyceny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga wyposażenia sanitarnego: lustro z  oświetleniem, przy każdej 
umywalce: dozownik na mydło, dozownik na płyn dezynfekcyjny, podajnik na ręczniki papierowe, kosz 
na śmieci z zamykaną pokrywą , w toalecie : podajnik na papier toaletowy, szczotka do wc. 
 
Pytanie nr 116 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie, na których oknach należy przewidzieć montaż rolet wewnętrznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż rolety wewnętrzne należy zamontować we wszystkich oknach.   
 
Pytanie nr 117 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie wymagań dla rolet wewnętrznych – specyfikację 
materiałową oraz sposób montażu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż we wszystkich pomieszczeniach należy wykonać rolety noc dzień w kasecie 
z prowadnicą.        
 
Pytanie nr 118 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie wymagań materiałowych dla poręczy i balustrad.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga wykonania elementów poręczy i balustrad z stali nierdzewnej. 
 
Pytanie nr 119 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy teren od wschodniej części projektowanego budynku będzie dostępny dla 
Wykonawcy w całości czy będzie konieczność wygrodzenia się przy istniejących budynkach? 
 

 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 23

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż udostępni przyległy teren, należy jednak zapewnić dostęp do budynku 
kotłowni. 
 
Pytanie nr 120 dot. SWZ 
Na podstawie udostępnionych przez Zamawiającego przekrojów, oraz określonych nimi poziomem gruntu,  
pragniemy zauważyć, iż wskazane wejście do budynku na poziomie -2,0 m względem 0,00 m  istniejącego 
budynku, oznacza iż wejście znajduje się ok. 0,7 m pod poziomem terenu przy budynku 4a. W związku  
z faktem, iż na niniejsze warunki zostało uzyskane pozwolenie na budowę, prosimy o określenie w jaki 
sposób należy zapewnić dojście do budynku – czy należy wykonać skarpowania, czy też murki oporowe? 
Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż obecny projekt wymagać będzie przeprojektowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją przetargową.   
Udostępnione rysunki stanowią projekt budowlany w celu uzyskania pozwolenia na budowę w ramach 
określonych warunkach lokalizacji celu publicznego. Nie stanowią projektów technicznych czy 
wykonawczych, które są w obszarze zlecenia Wykonawcy w ramach niniejszego zlecenia. Zamawiający 
oczekuje uszczegółowienia projektu w ramach zleconych prac. Ponadto Zamawiający dopuszcza 
możliwość uzyskania zamiennego projektu budowlanego. Informując jednocześnie o konieczności 
uzyskania warunków lokalizacji celu publicznego dla nowego założenia np. strefy wejścia. 
 
Pytanie nr 121 dot. SWZ 
Zgodnie z udostępnionym projektem budowlanym pragniemy zauważyć, iż projektowane wysokości 
kondygnacji, a w szczególności kondygnacja 1 piętra na której znajduje się Blok Operacyjny, posiada 
niewystarczającą wysokość (kondygnacja +2 o tej samej funkcji posiada kondygnację o 40cm wyższą), aby 
spełnić Wymagania sanitarno higieniczne jakim podlegają sale operacyjne tj. minimalna wysokość sal 
operacyjnych (bez uzyskiwania odstępstwa) powinna wynosić 3,3 m do wysokości sufitu podwieszanego, 
dodatkowo niezbędna jest przestrzeń instalacyjna min. 70-80cm.  Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie  
z powyższym konieczne będzie przeprojektowanie budynku w taki sposób aby spełniał wymagania, 
dodatkowo konieczne będzie dostosowanie łącznika w sposób umożliwiający sprawną komunikację 
pomiędzy budynkami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją przetargową.   
Zamawiający dopuszcza możliwość przeprojektowania obiektu w ramach projektu zamiennego, na 
podstawie którego Wykonawca uzyska nowe pozwolenie na budowę z uprzednim uzyskaniem nowych 
warunków lokalizacji celu publicznego. 
 
Pytanie nr 122 dot. SWZ 
Ze względu na rozbieżności rysunkowe projektu budowlanego na który Zamawiający uzyskał pozwolenie 
tj. rysunki elewacji wskazujące na połącznie budynku projektowanego z łącznikiem w obszarze 1 piętra, 
a rys. A-12 wskazującym na konieczność połącznia budynku na poziomie +4,9m, czyli kondygnacji 2 piętra. 
Prosimy o potwierdzenie, że łącznik pomiędzy budynkiem projektowanym, a budynkiem istniejącym (bud. 
4a) należy wykonać na poziomie +4,90m, tj. na drugim piętrze  budynku projektowanego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza że poziom +4,90 jest właściwym poziomem. 
 
Pytanie nr 123 dot. SWZ 
Dot. Rozbiórka konstrukcji stalowej wraz z instalacją solarną. Prosimy o potwierdzenie, że wskazane 
konstrukcje i instalacja solarna podlegają demontażowi i utylizacji przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza, że instalacja solarna podlega demontażowi. Panele solarne są 
przeznaczone do utylizacji przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 124 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres demontażu instalacji solarnej obejmuje instalację od kolektorów do 
ściany zewnętrznej budynku. 
Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 24

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 125 dot. SWZ 
Dot. rozbiórki dwóch podziemnych zbiorników na olej opałowy, każdy o pojemności 50m3. Prosimy  
o wskazanie lokalizacji zbiorników, określenie materiału z jakiego zbudowane są zbiorniki oraz 
potwierdzenie, że zbiorniki nie zawierają, ani nie zawierały żadnych związków ropopochodnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zbiorniki są stalowe. W zbiornikach mogą znajdować się pozostałości oleju 
opałowego.  
 
Pytanie nr 126 dot. SWZ 
Dot. PFU pkt 2.2.26 – prosimy o potwierdzenie, że wartość wskaźnika zapotrzebowania na energię 
pierwotną na potrzeby ogrzewania, wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej ma spełniać 
wymagania wskazane w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 15 kwietnia 2022 r.  
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2022 poz.1225), 
tj, 190kWh/m2rok 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy. Zamówienie obejmuje opracowanie dokumentacji 
technicznej i wykonawczej z zastosowaniem rozwiązań zapewniających, że wartość wskaźnika 
rocznego zapotrzebowania na nieodnawialną energię pierwotną EP (na potrzeby ogrzewania, 
wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej będzie na poziomie maksymalnie 65 
(kWh/m2/rok). Należy przewidzieć wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, dla których 
Zamawiający udostępni dach budynku nr 5 Załącznik nr 1 . 
 
Pytanie nr 127 dot. SWZ 
Ze względu na rozbieżne zapisy PFU „System wentylacji zapewniać będzie nadciśnienie lub podciśnienie  
w salach operacyjnych oraz pomieszczeniach przygotowania pacjenta i lekarzy” oraz „W salach 
operacyjnych zastosowano nadciśnienie rzędu 20%, w stosunku do pomieszczeń przyległych” prosimy  
o potwierdzenie, że instalację wentylacji na bloku operacyjnym należy zaprojektować i wykonać 
utrzymując nadciśnienie na sali operacyjnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 128 dot. SWZ 
Według PFU „Układy wentylacyjne w obrębie bloków operacyjnych należy wyposażyć w system do 
dezynfekcji powietrza i powierzchni oparty o technologię fotokatalizy tzw. Bramki Fotokatalityczne” – 
prosimy o potwierdzenie, że system dezynfekcji powietrza należy zastosować wyłącznie na nawiewie w 
układach wentylacyjnych obsługujących pomieszczenia sal operacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie nr 129 dot. SWZ 
Ze względu  na rozbieżne zapisy PFU dotyczące ogrzewania pomieszczeń: str.55 – sufitowe promienniki 
płytowe oraz ogrzewanie podłogowe, str 62: ogrzewanie grzejnikowe, prosimy o potwierdzenie, że wybór 
systemu grzewczego stanowi element do zaprojektowania i leży w gestii generalnego wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 130 dot. SWZ 
Według zapisów PFU „czynnikiem chłodniczym jest woda o parametrach 6/12C”. Prosimy o potwierdzenie, 
że rodzaj czynnika chłodniczego oraz jego parametry będą wynikały w projektu technicznego  
i wykonawczego i mogą być odmienne od wskazanych w PFU. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 25

Pytanie nr 131 dot. SWZ 
Ze względu na rozbieżne zapisy: według PFU str 59: promienniki grzewczo-chłodzące, PFU str 55: 
klimakonwektory albo VRF, wg projektu: chłodzenie za pomocą klimakonwektorów – prosimy  
o potwierdzenie, że wybór systemów grzewczych i chłodzących leży w gestii wykonawcy i wynikać będzie  
z technologii przyjętej w projekcie wykonawczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 132 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy zaprojektowanie i wykonanie instalacji do chłodzenia tomografu 
komputerowego jest w zakresie Wykonawcy? Jeżeli tak, prosimy o podanie wytycznych do 
zaprojektowania systemu chłodniczego: moc, czynnik chłodniczy, wymagany przepływ i temperatury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Tomograf komputerowy nie wymaga chłodzenia wodą, należy przewidzieć 
klimatyzatory typu split o mocy chłodniczej ok  7 kW. 
 
Pytanie nr 133 dot. SWZ 
Według zapisu w PFU „Źródłem wody dla instalacji wody bytowej i p.poż będzie nowo projektowane 
przyłącze wodociągowe doprowadzone do pomieszczenia technicznego na poziomie parteru z istniejącej 
kotłowni Szpitalnej.” Prosimy o wskazanie na mapie miejsca włączenia do instalacji wody bytowej  
w istniejącej kotłowni, lub określenie szacunkowej odległości do miejsca włączenia do 
nowoprojektowanego budynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powyższe informacje znajdują się w załączniku nr 1 do udzielonych 
odpowiedzi.  
 
Pytanie nr 134 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekt szpitala posiada zbiornik zapewniający wodę do zewnętrznego 
gaszenia pożaru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego.  
 
Pytanie nr 135 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje zaprojektowania i wykonania zewnętrznej sieci 
hydrantowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jeżeli przepisy wymagają dla tej inwestycji to należy przewidzieć 
zaprojektowanie i wykonanie zewnętrznej sieci hydrantowej. 
 
Pytanie nr 136 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania źródeł gazów medycznych: tlenu, 
sprężonego powietrza medycznego, sprężonego powietrza do napędu narzędzi chirurgicznych oraz próżni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 137 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że źródłem tlenu dla nowoprojektowanego budynku będzie tlenownia, 
wykonywana obecnie według odrębnego postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż źródłem tlenu dla nowoprojektowanego budynku jest nowo powstały 
budynek tlenowni oddany do użytku.  
 
Pytanie nr 138 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że źródłem sprężonego powietrza medycznego oraz sprężonego powietrza do 
napędu narzędzi chirurgicznych dla nowoprojektowanego budynku będzie sprężarkownia, wykonywana 
obecnie według odrębnego postępowania. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 26

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Zamawiający informuje, iż źródłem sprężonego powietrza medycznego 
oraz sprężonego powietrza do napędu narzędzi chirurgicznych dla nowoprojektowanego budynku 
jest nowo powstały budynek tlenowni oddany do użytku.  
 
Pytanie nr 139 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że miejscem włączenia w istniejące instalacje tlenu i sprężonego powietrza jest 
budynek gazów medycznych wykonywany obecnie według odrębnego postępowania, a zakres zamówienia 
obejmuje zaprojektowanie i wykonanie sieci zewnętrznej tlenu i sprężonego powietrza. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miejscem włączenia w istniejące instalacje tlenu i sprężonego powietrza 
jest nowo powstały budynek tlenowni oddany do użytku. 
 
Pytanie nr 140 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie miejsca włączenia do istniejącej instalacji próżni w budynku nr 4 poprzez podanie 
odległości od ściany zewnętrznej nowoprojektowanego budynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do pomieszczeń pomp próżni w budynku nr 4 jest 56mb. Dokładna trasa 
instalacji do  określenia podczas wykonywania prac projektowych. W celu podłączenia należy 
rozbudować istniejący kolektor próżni. 
 
Pytanie nr 141 dot. SWZ 
Czy zamówienie obejmuje wykonanie instalacji podtlenku azotu? Jeśli tak prosimy o wskazanie 
pomieszczeń, do których należy doprowadzić instalację podtlenku azotu oraz określenie czy należy 
zaprojektować i wykonać rozprężalnię N2O czy wpiąć się w istniejącą instalację. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż instalacja podtlenku azotu nie jest przedmiotem zamówienia.  
 
Pytanie nr 142 dot. SWZ 
Czy zamówienie obejmuje wykonanie instalacji dwutlenku węgla? Jeśli tak prosimy o wskazanie 
pomieszczeń, do których należy doprowadzić instalację podtlenku azotu oraz określenie czy należy 
zaprojektować i wykonać rozprężalnię CO2 czy wpiąć się w istniejącą instalację. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga rozprężalni CO2. 
 
Pytanie nr 143 dot. SWZ 
Udostępniona dokumentacja projektowa nie przewiduje wykonania instalacji gazów medycznych  
w gabinetach badań oraz gabinetach zabiegowych w poziomie parteru, prosimy o potwierdzenie 
powyższego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 144 dot. SWZ 
Jeżeli w obrębie poradni na poziomie parteru należy zaprojektować i wykonać instalację gazów 
medycznych prosimy o określenie jakie gazy medyczne należy wykonać w poszczególnych typach 
pomieszczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się instalacji gazów medycznych w pomieszczeniach na 
poziomie parteru. 
 
Pytanie nr 145 dot. SWZ 
Prosimy o informację, jaki rodzaj utwardzenia terenu został zaprojektowany na obszarach wskazanych  
w PZT na rysunku A-0 PROJEKT ZAGOSPODAOWANIA TERNU, oznaczony kolorem niebieskim jako 
projektowane utwardzenie terenu. 
Odpowiedź: 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 27

Zamawiający informuje, iż należy wykonać utwardzenie z kostki zgodnie z pozostałymi obszarami 
szpitala. 
 
Pytanie nr 146 dot. SWZ 
Prosimy o podanie  warstw istniejącego utwardzenia terenu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentacji dotyczącej istniejącego utwradzenia.  
 
Pytanie nr 147 dot. SWZ 
Czy w projekcie przewidziano opaskę wokół nowoprojektowanego budynku? Jeśli tak, proszę o szczegóły 
dotyczące planowanych warstw tej opaski. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż opaskę należy wykonać zgodnie z projektem PZT oraz ze sztuką 
budowlaną.  
 
Pytanie nr 148 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy fragment ogrodzenia pomiędzy budynkami oznaczonymi nr 5 na rysunku A-0 
PROJEKT ZAGOSPODAOWANIA TERNU jest przeznaczony do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o podanie 
specyfikacji oraz wymiarów(wysokość i szerokość) ogrodzenia do odtworzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podczas rozbiórki budynków należy pozostawić ściany zewnętrzne będące 
jednocześnie ogrodzeniem (jeżeli stan techniczny na to pozwoli), miejsce po wyburzonym budynku 
gastronomicznym należy uzupełnić cegłą dopasowaną do ogrodzenia (można wykorzystać cegłę 
rozbiórkową) całość do uzgodnienia z WKZ. 
 
Pytanie nr 149 dot. SWZ 
W związku z planowaną rozbiórką dwóch istniejących budynków gospodarczych, prosimy o informację czy 
należy odtworzyć ogrodzenie po ich likwidacji, w celu zachowania ciągłości ogrodzenia. Jeżeli tak to 
prosimy o wskazanie  specyfikacji oraz wymiarów(wysokość i szerokość) ogrodzenia do odtworzenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podczas rozbiórki budynków należy pozostawić ściany zewnętrzne będące 
jednocześnie ogrodzeniem (jeżeli stan techniczny na to pozwoli), miejsce po wyburzonym budynku 
gastronomicznym należy uzupełnić cegłą dopasowaną do ogrodzenia (można wykorzystać cegłę 
rozbiórkową) całość do uzgodnienia z WKZ. 
 
Pytanie nr 150 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje dostawę małej architektury na terenie zewnętrznym  
w ramach planowej inwestycji. Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju, ilości, oraz specyfikacji elementów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. Należy to przewidzieć w projekcie PZT. 
 
Pytanie nr 151 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie objętym niniejszą inwestycją Zamawiający nie przewiduje nowych 
miejsc parkingowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego. Należy to przewidzieć w projekcie PZT. 
 
Pytanie nr 152 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje nasadzeń zastępczych na terenie objętym 
inwestycją a jedynie na obszarze przy ul. Tarnogórskiej zgodnie z załącznikiem ZAŁĄCZNIK 
GRAFICZNY_nasadzenia zastępcze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe zgodnie z plikiem o nazwie ZAŁĄCZNIK 
GRAFICZNY_nasadzenia zastępcze oraz Decyzją. 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 28

Pytanie nr 153 dot. SWZ 
Prosimy o informację, jakie rodzaje nasadzeń zastępczych oraz w jakiej ilości są przewidziane w ramach 
inwestycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe zgodnie z plikiem o nazwie ZAŁĄCZNIK 
GRAFICZNY_nasadzenia zastępcze oraz Decyzją. 
Pytanie nr 154 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że teren po obiektach przeznaczonych do rozbiórki, tj. budynkach oznaczonych 
nr 5 i 3 na rysunku A-0 PROJEKT ZAGOSPODAOWANIA TERNU, powinien zostać zagospodarowany 
poprzez zasianie trawnika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe, jednakże należy wykonać  dojazd do budynku 
kotłowni (kostka brukowa). 
 
Pytanie nr 155 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że projektowany zjazd z drogi publicznej gminnej ul. Z. Krasińskiego należy po 
zakończonych pracach budowlanych odtworzyć zgodnie ze stanem istniejącym tj. kostka granitowa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 156 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt pielęgnacji, koszenia, nawożenia, podlewania trawników oraz innych 
czynności związanych z utrzymaniem terenów zielonych w dobrym stanie w okresie gwarancji leży po 
stronie Zamawiającego. Jeśli nie, prosimy o wskazanie  okresu pielęgnacji zieleni oraz szczegółowego 
zakresu prac objętych pielęgnacją zieleni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 157 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie wymaganego okresu gwarancji dla dźwigów szpitalnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami umowy na roboty budowlane oraz projekt §16 ust. 1 lit. 
a). 
 
Pytanie nr 158 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt związany z comiesięcznym serwisowaniem dźwigów na etapie 
użytkowania zgodnie z UDT, które zgodnie z ustawą spoczywają na Użytkowniku jest po stronie 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie gwarancji wymaga, aby konserwacja i przeglądy urządzeń 
odbywała się zgodnie z przepisami UDT i DTR urządzenia.  
 
Pytanie nr 159 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty części eksploatacyjnych dźwigów razem z ich dostawą oraz wymianą są 
po stronie Zamawiającego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza dostawę materiałów eksploatacyjnych, natomiast montaż  
i wymiana leży po stronie wykonawcy. 
 
Pytanie nr 160 dot. SWZ 
Prosimy o podanie wysokości ściany ppoż. zewnętrznej zlokalizowanej na dachu w osiach 6/A-F. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ramach zlecenia Wykonawca ma wykonać projekt budowlany techniczny 
i wykonawczy, które będą uszczegóławiać projekt budowlany. Wspomniane ścianki mają spełniać 
wymogi przepisów pożarowych i   być uzgodnione z Rzeczoznawcą ds. Zabezpieczeń Pożarowych. 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 29

Pytanie nr 161 dot. SWZ 
Prosimy o informację, z czego mają być wykonane ścianki oddzielające poszczególne stanowiska  
w pomieszczeniu na parterze 25 – REJESTRACJA. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z PTW. 
 
Pytanie nr 162 dot. SWZ 
Na załączonym wycinku z rysunku A-0 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU oznaczono obszar 
utwardzony kruszywem, co potwierdzono podczas wizji lokalnej. Prosimy o wskazanie rodzaju 
zagospodarowania niniejszej przestrzeni. Jeśli Zamawiający wymaga innej nawierzchni aniżeli stan obecny, 
prosimy o jej wskazanie.  

 
Rys.1 Nawierzchnia zlokalizowana pomiędzy istniejącym  pomiędzy budynkami szpitalnymi Z1, Z2 iZ3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wykonać utwardzenie z kostki brukowej zgodnie z pozostałymi 
obszarami szpitala. 
 
Pytanie nr 163 dot. SWZ 
Na załączonych wycinkach z rysunku A-0 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU oznaczono obszar 
utwardzony kruszywem, co potwierdzono podczas wizji lokalnej. Prosimy o wskazanie rodzaju 
zagospodarowania niniejszej przestrzeni. Jeśli Zamawiający wymaga innej nawierzchni aniżeli stan obecny, 
prosimy o jej wskazanie. 

 
Rys.2 Nawierzchnia zlokalizowana przy istniejącym budynku szpitalnym z3. 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 30

 
Rys.3  Nawierzchnia zlokalizowana   przy istniejącym budynku portierni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wykonać utwardzenie z kostki brukowej zgodnie z pozostałymi 
obszarami szpitala. 
 
Pytanie nr 164 dot. SWZ 
Prosimy o podanie wysokości ściany ppoż. zewnętrznej zlokalizowanej na dachu w osiach 6/A-F. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w ramach zlecenia Wykonawca ma wykonać projekt budowlany techniczny  
i wykonawczy, które będą uszczegóławiać projekt budowlany. Wspomniane ścianki mają spełniać 
wymogi przepisów pożarowych i  być uzgodnione z Rzeczoznawcą ds. Zabezpieczeń Pożarowych. 
 
Pytanie nr 165 dot. SWZ 
Prosimy o informację, z czego mają być wykonane ścianki oddzielające poszczególne stanowiska  
w pomieszczeniu na parterze 25 – REJESTRACJA. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z PTW. 
 
Pytanie nr 166 dot. SWZ 
Prosimy o podanie wysokości ściany oddzielenia pożarowego na dachu budynku przedstawionej na 
rysunku poniżej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem i obowiązującymi przepisami.  
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 31

Pytanie nr 167 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy Generalny Wykonawca ma przewidzieć rozbiórkę wiaty blaszanej (oznaczono na 
rysunku poniżej) znajdującej się obok budynku handlowego przeznaczonego do rozbiórki?  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego.  
 
Pytanie nr 168 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy panele solarne znajdujące się na wiacie stalowej przewidzianej do rozbiórki 
należy zutylizować na koszt Generalnego Wykonawcy czy przekazać Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż panele solarne należy zutylizować przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 169 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy konstrukcje stalowe przewidziane do rozbiórki należy zutylizować na koszt 
generalnego wykonawcy czy przekazać Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odzsykany złom jest własnością Zamawiającego.  

 
Pytanie nr 170 dot. SWZ 
Pytanie dot. Wykończenia WENTLATORNI. Prosimy o potwierdzenie, że na stropie oraz ścianach 
pomieszczenia wentylatorni należy zastosować wygłuszenie w postaci np. wełny mineralnej.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. Materiały zgodnie z PTW.  
 
Pytanie nr 171 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy okna zewnętrzne PVC mają być wyposażone w nawietrzaki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z PTW. 
 
Pytanie nr 172 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy okna zewnętrzne PVC mają być wyposażone w klamki z kluczykiem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje wyposażenia okien w kluczyki.  
 
Pytanie nr 173 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy na projektowanym łączniku należy uwzględnić w wycenie zestaw fasadowy 
aluminiowy czy zestaw okienny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z udstępnionym projektem oraz warunkami pożarowymi.  
 
Pytanie nr 174 dot. SWZ 
Prosimy o informację, jaką gwarancją należy objąć automaty / napędy do drzwi? 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 32

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami umowy na roboty budowlane oraz projekt §16 ust. 1 lit. 
a). 
 
Pytanie nr 175 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy w zakresie sal operacyjnych jest dostawa systemu integracji sal operacyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje powyższego.  
 
Pytanie nr 176 dot. SWZ 
Prosimy o informację czy dla zabudowy sal operacyjnych, w tym m.in. zabudowy panelowej oraz drzwi 
higienicznych należy uwzględnić gwarancję jak dla pozostałych robót budowlanych – 60/96 msc. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ.  
 
Pytanie nr 177 dot. SWZ 
Prosimy o informację, jakie rolety należy przewidzieć dla okien na pierwszym i drugim piętrze. Prosimy  
o wskazanie minimalnych wymagań i specyfikacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż we wszystkich pomieszczeniach należy wykonać rolety noc dzień w kasecie 
z prowadnicą.        
 
Pytanie nr 178 dot. SWZ 
Prosimy o informację, dla których pomieszczeń należy przewidzieć kontrolę dostępu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres pomieszczeń objętych systemem kontroli dostępu powinien zostać 
określony przez Wykonawcę i Projektanta na etapie opracowania projektu, zgodnie z wymaganiami 
PFU oraz w porozumieniu z Zamawiającym. 
Szczególny nacisk należy położyć na ograniczenie dostępu osób postronnych do pomieszczeń 
nieprzeznaczonych dla pacjentów i osób trzecich. W związku z tym system kontroli dostępu powinien 
obejmować w szczególności pomieszczenia personelu medycznego, magazyny oraz pomieszczenia 
gospodarcze i techniczne. 

Szczegółowy wykaz pomieszczeń podlegających kontroli dostępu powinien zostać uzgodniony  
z Zamawiającym w trakcie realizacji projektu, uwzględniając wymagania dotyczące bezpieczeństwa, 
organizacji pracy oraz funkcjonowania obiektu. 

Pytanie nr 179 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy należy przewidzieć system klucza Master Key, jeżeli tak to prosimy o wskazanie 
dla których pomieszczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powyższe będzie do uzgodnienia na etapie opracowania projektu.  
 
Pytanie nr 180 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy kurtyny ppoż mają być sterowane elektrycznie, czy posiadać opad grawitacyjny 
z zamkiem topikowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z PTW – sterowanie elektrycznie.  

 
Pytanie nr 181 dot. SWZ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o weryfikację rzędnych dachowych. W oparciu o przesłany przez 
Zamawiającego rzut, rzędna attyki wynosi +9,62 m, natomiast rzędna koryta spadkowego wynosi +13,37 
m. Dodatkowo wysokość attyki przy klatce schodowej ma wysokość +14,3 m, natomiast sama klatka, która  
w teorii jest wyżej ma rzędna na +12,5 m. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powyższe dane będą do skorygowania na etapie opracowania projektu.  



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 33

Pytanie nr 182 dot. SWZ 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że liczba okien na elewacji północnej ma być 
zgodna z ilością okien na rzucie. Na projekcie widniej różnica w tych dwóch rysunkach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy przyjąć zgodnie z rzutem.  
 
Pytanie nr 183 dot. SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że ściana oddzielenia pożarowego EI 120 zaznaczona na rzucie dachów ma 
posiadać jednakowa wysokość z ścianami attyki, a nie jak oznaczono na rzucie z 5 metrową różnicą 
wysokości.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zleca wykonanie projektu technicznego i wykonawczego w celu 
uszczegółowienia jego założeń, na etapie prowadzonych prac projektowych. 
 
Pytanie nr 184 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośba o udzielenie informacji czy należy przewidzieć system asekuracyjny na dachu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza, ale nie wymaga powyższego.  
 
Pytanie nr 185 dot. SWZ 
Prosimy o informację w jaki sposób ma być wykonany napis na elewacji budynku. Czy jest to element 
malowany w formie logotypu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż napis na elewacji budynku ma być w formie logotypu 3D.  
 
Pytanie nr 186 dot. SWZ 
Zwracamy się z prośba o udzielenie informacji odnośnie specyfikacji paneli akustycznych na dachu. Z czego 
mają być wykonane, jaki ma być sposób ich montażu do dachu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z PTW. 
 
Pytanie nr 187 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie przekazanie informacji skąd ma być zasilona nowa rozdzielnica RGnN nowego 
budynku. Czy w zakresie GW jest wymiana rozdzielnicy nN w stacji trafo? Jeżeli tak prosimy  
o udostępnienie dokumentacji istniejącej rozdzielnicy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budynek ma być zasilany ze stacji trafo,  w zakresie inwestycji nie jest 
przewidziana wymiana rozdzielnicy w stacji trafo. 
 
Pytanie nr 188 dot. SWZ 
Czy w zakresie GW jest dostawa nowego agregatu prądotwórczego? Jeżeli tak prosimy o przekazanie 
parametrów agregatu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego. Zamawiający zapewnia zasilanie awaryjne.  
 
Pytanie nr 189 dot. SWZ 
Czy należy przewidzieć certyfikowany przeciwpożarowy wyłącznik prądu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż konieczność przewidzenia certyfikowanego przeciwpożarowego 
wyłącznika prądu wynika z wymagań PFU, obowiązujących przepisów oraz norm. Ostateczna decyzja 
w tym zakresie, wraz z doborem odpowiednich rozwiązań technicznych, należy do Wykonawcy  
i Projektanta na etapie opracowania projektu, z uwzględnieniem przepisów prawa oraz uzgodnień  
z rzeczoznawcą ds. ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 190 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie lokalizacji przyłącza teletechnicznego.   



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 34

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż lokalizacją przyłącza teletechnicznego jest budynek nr 4 – piwnica.  
 
Pytanie nr 191 dot. SWZ 
System SKD: prosimy o przekazanie, które pomieszczenia mają zostać objęte kontrolą dostępu? W PFU 
pojawia się informacja, że pomieszczenia personelu medycznego mają zostać objęte kontrolą dostępu  - 
jakie to są pomieszczenia? Czy są to wszystkie gabinety badań, gabinety zabiegowe na parterze? Czy są to 
śluzy szatniowe, pokój wypoczynkowy pielęgniarek i lekarzy, pokój pielęgniarek oddziałowych, sale 
operacyjne, pracownia TK, magazyny, pomieszczenia porządkowe na kondygnacji pierwszej i drugiej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres pomieszczeń objętych systemem kontroli dostępu powinien zostać 
określony przez Wykonawcę i Projektanta na etapie opracowania projektu, zgodnie z wymaganiami 
PFU oraz w porozumieniu z Zamawiającym. 
Szczególny nacisk należy położyć na ograniczenie dostępu osób postronnych do pomieszczeń 
nieprzeznaczonych dla pacjentów i osób trzecich. W związku z tym system kontroli dostępu powinien 
obejmować w szczególności pomieszczenia personelu medycznego, magazyny oraz pomieszczenia 
gospodarcze i techniczne. 

Szczegółowy wykaz pomieszczeń podlegających kontroli dostępu powinien zostać uzgodniony  
z Zamawiającym w trakcie realizacji projektu, uwzględniając wymagania dotyczące bezpieczeństwa, 
organizacji pracy oraz funkcjonowania obiektu. 

Pytanie nr 192 dot. SWZ 
System SKD: Prosimy o przesłanie informacji jaki system produkcji Roger jest zainstalowany na pozostałych 
budynkach- czy jest to system RACS 4 czy RACS5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż aktualnie użytkuje RACS 4, należy dostarczyć RACS 5. 
 
Pytanie nr 193 dot. SWZ 
System SKD: Prosimy o przekazanie informacji ile osób będzie wprowadzona do SKD?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż będzie wprowadzonych około 150 osób do SKD. 
 
Pytanie nr 194 dot. SWZ 
System SKD: Z jakimi systemami ma być zintegrowany system kontroli dostępu? Czy jest to system SSP, 
SSWiN, CCTV, windy, system BIM lub PSIM 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres integracji systemu kontroli dostępu (SKD) z innymi systemami 
powinien być zgodny z wymaganiami określonymi w PFU. Wszystkie wymagania dotyczące systemów 
słaboprądowych, w tym ewentualnej integracji SKD z systemami takimi jak SSP, SSWiN, CCTV, windy, 
system BIM czy PSIM, zostały szczegółowo opisane w dokumentacji PFU i należy się nimi kierować na 
etapie opracowywania projektu. 
 
Pytanie nr 195 dot. SWZ 
System przywoławczy: Czy system przywoławczy ma posiadać rejestrację zdarzeń? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje systemu przywoławczego.  
 
Pytanie nr 196 dot. SWZ 
System przywoławczy: Czy system przywoławczy ma posiadać centralkę pielęgniarską? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje systemu przywoławczego.  
 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 35

Pytanie nr 197 dot. SWZ 
System przywoławczy: Czy system przywoławczy ma być zamontowany również w Sali nadzoru 
poznieczuleniowego i pomieszczeniu przygotowania pacjenta na kondygnacji pierwszej i drugiej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje systemu przywoławczego.  
 
Pytanie nr 198 dot. SWZ 
System SSP: Czy nowy system SSP ma być zsieciowany z zainstalowanymi systemami na pozostałych 
budynkach czy może być autonomiczny? Jeżeli systemy mają ze sobą współpracować prosimy  
o przekazanie informacji jaki system jest obecnie używany na obiektach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż system SSP ma być autonomiczny, Zamawiający wymaga ujednolicenia 
elementów na etapie projektu wykonawczego.   
 
Pytanie nr 199 dot. SWZ 
System CCTV: Czy nowy system CCTV ma być kompatybilny z istniejącym systemem na pozostałych 
obiektach? Jeżeli tak prosimy o przesłanie informacji jaki system jest aktualnie na obiekcie oraz w jaki 
sposób ma odbywać się rejestracja/ nagrywanie zdarzeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga ujednolicenia na etapie projektu wykonawczego. 
 
Pytanie nr 200 dot. SWZ 
System CCTV: W PFU jest informacja, że należy dodatkowo zapewnić lokalny system telewizji dozorowej 
do podglądu w salach nadzoru poznieczuleniowego – prosimy o potwierdzenie, że chodzi tylko o dwie 
sale(pierwsze i drugie piętro) 2szt. kamer i 2szt. stanowisk do obserwacji zamontowanych w pokoju 
pielęgniarek oddziałowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z wymaganiami określonymi w PFU, należy zapewnić lokalny 
system telewizji dozorowej do podglądu w salach nadzoru poznieczuleniowego. W PFU wskazano 
konieczność zastosowania tego rozwiązania, jednak ostateczna liczba kamer oraz stanowisk do 
obserwacji powinna wynikać z projektu opracowanego przez Wykonawcę, zgodnie z wymaganiami 
funkcjonalnymi oraz organizacyjnymi obiektu. 
 
Pytanie nr 201 dot. SWZ 
Urządzenia aktywne: W załączniku PFU występuje zapis „Wykonawca dostarczy urządzenia aktywne 
kompatybilne z urządzeniami eksploatowanymi w Szpitalu.” Prosimy o przesłanie przekazanie pełnej 
specyfikacji użytkowanych urządzeń, producent, model typ urządzenia, standard i czy takie należy 
dostarczyć. Czy w ten zakres wchodzi również dostawa nowych licencji- jeżeli tak to jakich? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż eksploatuje urządzenia aktywne producentów HPE Comware, Procurve, 
CX, system sieci bezprzewodowej, którego producentem jest Ubiquiti - urządzenia unifi. 
 
Pytanie nr 202 dot. SWZ 
Zagospodarowanie terenu: Prosimy o przekazanie informacji czy w zakresie Generalnego Wykonawcy 
będzie wykonanie oświetlenia zewnętrznego? Jeżeli tak prosimy o przekazanie informacji jakie oświetlenie 
przewiduje Inwestor. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres wykonania oświetlenia zewnętrznego powinien być zgodny  
z wymaganiami określonymi w PFU oraz obowiązującymi przepisami, normami i zasadami wiedzy 
technicznej. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia oświetlenia spełniającego wymagania 
dotyczące bezpieczeństwa, funkcjonalności oraz estetyki przestrzeni. Szczegółowe rozwiązania,  
w tym dobór rodzaju opraw oświetleniowych, powinny zostać określone na etapie opracowywania 
projektu, w porozumieniu z Zamawiającym. 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 36

Pytanie nr 203 dot. SWZ 
Czy Zamawiający przewiduje instalacje systemu Audio Video w pomieszczeniach: 0.09 Sala narad  
i Konsyliów, 2,44 Sala Narad? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie urządzeń systemu AV w tych salach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje instalacji systemu Audio Video. 
 
Pytanie nr 204 dot. SWZ 
Ust. 5.1.4.1 pkt 1 lit. a ppkt IV, lit.b ppkt III – Czy poprzez pełnienie funkcji „Głównego projektanta / 
architekta” oraz „projektanta konstrukcji” Zamawiający rozumie również projektanta sprawdzającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż osobą spełniającą w/w warunek jest osoba pełniąca funkcję projektanta. 
 
Pytanie nr 205 dot. SWZ 
Idąc za treścią odwołania Wykonawcy MZMEDICAL HARWEY CHRUMA, wnosimy o zmianę parametrów  
w zakresie dostaw sprzętu na dopuszczające inne niż oferowane przez producenta. Opis przedmiotu 
zamówienia w zakresie sprzętu wskazuje tylko na 1 producenta oraz 1 dystrybutora na ternie Polski. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji w zakresie dostawy sprzętu medycznego. Patrz 
modyfikacja SWZ nr 2.  
 
Pytanie nr 206 dot. SWZ 
Ust. 18.5 – Wnosimy o skreślenie słów „których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy” – 
zapis taki przerzuca na Wykonawcę wszelkie ryzyka, nawet te niemożliwe do przewidzenia oraz jest 
nieprecyzyjnym. Jak wskazał Zamawiający w pierwszej części tego zapisu „Cena ofertowa/ceny 
jednostkowe muszą obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, wszystkie 
inne koszty oraz ewentualne upusty i rabaty a także wszystkie potencjalne ryzyka ekonomiczne, jakie 
mogą wystąpić przy realizacji przedmiotu umowy” i zapis ten jest wystarczającym do podkreślenia wymogu 
zachowania należytej staranności przy wycenie. Proponowana do usunięcia część zapisu otwiera katalog 
okoliczności, których Zamawiający nie przewidział w związku z realizacją, ale również zawiera katalog 
okoliczności za które Zamawiający ponosi wyłączną odpowiedzialność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 207 dot. wzoru umowy 
§ 1 ust. 3 lit. e – Prosimy o wskazanie dokumentu, z którego wynikają cele środowiskowe, do których 
osiągnięcia zobowiązał się Zamawiający wnioskując o dofinansowanie projektu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż cele środowiskowe zostały określone w załączniku Ocena zasady DNSH do 
wniosku. 

 
Pytanie nr 208 dot. wzoru umowy 
§ 6 ust. 1 pkt 17 – Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zobowiązany jest pokryć na rzecz 
Zamawiającego kary nałożone na Zamawiającego jedynie w zakresie w jakim wynika to z działania lub 
zaniechania Wykonawcy (jego pracowników, podwykonawców, dalszych podwykonawców), nie dotyczy ten 
zapis kar za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 209 dot. wzoru umowy 
§ 6 ust. 1 pkt 26 – Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczy prac objętych niniejszym postępowaniem, nie 
dotyczy to awarii powstałych nie z winy Wykonawcy (jego pracowników, podwykonawców lub dalszych 
podwykonawców) lub  wyniku jego działań lub zaniechań. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 37

Pytanie nr 210 dot. wzoru umowy 
§ 6 ust. 1 pkt 29 – Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten nie dotyczy dokumentów stanowiących opis 
przedmiotu zamówienia na etapie postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 211 dot. wzoru umowy 
§ 6 ust. 1 pkt 34 – W celu oszacowania kosztów transportu złomy, którego właścicielem jest Zamawiający, 
prosimy o wskazanie lokalizacji lub odległości od placu budowy miejsca, w którym Zamawiający wymaga 
transportu i składowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miejscem składowania złomu  jest rejon kotłowni (załącznik nr 1 do 
niniejszych odpowiedzi). 
 
Pytanie nr 212 dot. wzoru umowy 
§ 6 ust. 2 pkt 3 – Wnosimy o wykreślenie zapisu lub zmianę na „Wykonawca pokrywa koszty tych badań, 
jeżeli wyniki badań wykażą niespełnianie wymagań jakościowych wbudowanych materiałów lub 
wykonanych robót. W przypadku gdy badania wykażą ich prawidłowość, koszt badań pokryje 
Zamawiający.” 
Zamawiający zlecając bezzasadne badania poprzez obecny zapis obciąża Wykonawcę za czynności, za które 
Zamawiający ponosi wyłączną odpowiedzialność, co stanowi naruszenie art. 433 pkt 3 PZP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 213 dot. wzoru umowy 
§ 11 ust. 15 – Wnosimy o zmianę zapisu na „Po usunięciu wad i usterek Wykonawca ponownie zawiadomi 
Zamawiającego o gotowości do odbioru wad i usterek. Zamawiający zobowiązany jest przystąpić do 
odbioru w terminie 7 dni od doręczenia zawiadomienia. Zamawiający wyznacza termin odbioru wad  
i usterek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 214 dot. wzoru umowy 
§ 12 ust. 10 lit. e – Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego przewidzianego dla Podwykonawcy 
wynagrodzenia, Wykonawcę i Podwykonawcę, z zastrzeżeniem przepisów PZP mających na celu ochronę 
Podwykonawców, obowiązuje równowaga stron oraz możliwość wykonania danego zakresu prac na 
podstawie aktualnej sytuacji rynkowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 215 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron na wypadek wystąpienia 
okoliczności, o których mowa w § 13 ust. 8. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §14 ust. 10. Patrz 
modyfikacja SWZ nr 2.  
 
Pytanie nr 216 dot. wzoru umowy 
Wnosimy o usunięcie zapisów w zakresie bezusterkowych odbiorów robót. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji wzoru umowy w zakresie §13 ust. 10, §14 ust. 1, §14 
ust. 8, §11 ust. 14-16 oraz §16 ust. 1 lit. b). Patrz modyfikacja SWZ nr 2.  
 
Pytanie nr 217 dot. wzoru umowy 
§ 16 ust. 9 – Wnosimy o dopisanie zastrzeżenia o treści „(…) jest wynikiem eksploatacyjnego zużycia 
urządzenie lub jego części, przy eksploatacji zgodnie z instrukcją użytkowania, z wyjątkiem materiałów 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 38

eksploatacyjnych”. Zamawiający, zgodnie z art. 433 pkt 3 PZP, nie może przerzucać na Wykonawcę kosztów 
naprawy szkód, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający i jego pracownicy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 4.  
 
Pytanie nr 218 dot. wzoru umowy 
§ 20 ust. 4 lit. g – Wnosimy o dopuszczenie zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 
„konieczności usunięcia błędów, wad lub wprowadzenia zmian w Opisie Przedmiotu Zamówienia 
odmiennych lub wystąpienia odmiennych od przyjętych w opisie przedmiotu zamówienia warunków 
istotnych dla realizacji Przedmiotu Umowy” w związku z tym, że zacytowane stanowi podstawę wyceny 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 219 dot. wzoru umowy 
§ 21 ust. 1 – Wnosimy o zmniejszenie kary do poziomu 0,02%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 220 dot. wzoru umowy 
§ 21 ust. 2 – Wnosimy o zmniejszenie kary do poziomu 0,02%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 221 dot. wzoru umowy 
§ 21 ust. 3 – Wnosimy o zmniejszenie kary do poziomu 0,02%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 222 dot. wzoru umowy 
§ 21 ust. 18 – Wnosimy o zmianę na „Jeżeli wartość szkody przekroczy wartość należnych kar umownych, 
strony będą mogły dochodzić odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach 
Kodeksu Cywilnego”. Zapisy umowy nie mogą blokować możliwości dochodzenia praw na gruncie KC przez 
Wykonawcę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje §21 ust. 18 w następujący sposób: „18. Jeżeli wartość szkody 
przekroczy wartość należnych kar umownych, Strony będą mogły dochodzić odszkodowania  
w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach Kodeksu Cywilnego. Patrz modyfikacja 
SWZ nr 4.  
 
Pytanie nr 223 dot. SWZ 
Czy Zamawiający dysponuje raportem w zakresie ryzyka klimatycznego planowanej inwestycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada raportu w zakresie ryzyka klimatycznego planowanej 
inwestycji.  
 
Pytanie nr 224 dot. SWZ 
Zgodnie z zapisem ze strony 45 PFU dotyczącym urządzeń aktywnych: „Muszą one pracować w tym samym 
systemie zarządzania co pozostałe przełączniki pracujące na obiekcie” prosimy o informacje jakie 
urządzenie są obecnie wykorzystywane w szpitalu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż eksploatuje urządzenia aktywne producentów HPE Comware, Procurve, 
CX. 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 39

Pytanie nr 225 dot. SWZ 
Zgodnie z zapisem ze strony 45 PFU dotyczącym sieci bezprzewodowej WiFi: „Zastosowane punkty 
dostępowe muszą być w pełni kompatybilne z pracującym na terenie szpitala oprogramowaniem 
zarządzającym siecią punktów dostępowych”, prosimy o informacje o jakim oprogramowaniu 
zarządzającym mowa i jakie są obecnie zastosowane punkty dostępowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż eksploatuje system sieci bezprzewodowej, którego producentem jest 
Ubiquiti - urządzenia unifi. 
 
Pytanie nr 226 dot. SWZ 
Zgodnie z zapisem ze strony 45 PFU dotyczącym systemu kontroli dostępu: „Zainstalowany system musi 
być w pełni kompatybilny z pracującym na obiekcie systemem zarządzania kontrolą dostępu i musi 
pracować w oparciu o karty tego samego typu” jaki dokładnie model systemu ROGER jest zainstalowany na 
budynku, jaka wersja oprogramowania aktualnie służy do zarzadzania systemem i za pomocą kart jakiego 
typu jest obsługiwany. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż używa aktualnie ROGER - RACS 4 należy dostarczyć RACS 5. 
 
Pytanie nr 227 dot. SWZ 
Prosimy o informację, które pomieszczenia maja być objęte systemem kontroli dostępu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres pomieszczeń objętych systemem kontroli dostępu powinien zostać 
określony przez Wykonawcę i Projektanta na etapie opracowania projektu, zgodnie z wymaganiami 
PFU oraz w porozumieniu z Zamawiającym. 
Szczególny nacisk należy położyć na ograniczenie dostępu osób postronnych do pomieszczeń 
nieprzeznaczonych dla pacjentów i osób trzecich. W związku z tym system kontroli dostępu powinien 
obejmować w szczególności pomieszczenia personelu medycznego, magazyny oraz pomieszczenia 
gospodarcze i techniczne. 
Szczegółowy wykaz pomieszczeń podlegających kontroli dostępu powinien zostać uzgodniony  
z Zamawiającym w trakcie realizacji projektu, uwzględniając wymagania dotyczące bezpieczeństwa, 
organizacji pracy oraz funkcjonowania obiektu. 
 
Pytanie nr 228 dot. SWZ 
Systemu sygnalizacji telewizji dozorowej – w związku z tym, iż kamery mają być kompatybilne   
z istniejącymi, jaki system jest obecnie używany na obiekcie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej użytkowane są kamery marki HIKVISION, model  
DS-2CD2H23G2-IZS AcuSense. Kamery planowane do instalacji w nowym budynku w ramach systemu 
CCTV powinny posiadać porównywalne parametry jakościowe i funkcjonalne. 
 
Pytanie nr 229 dot. SWZ 
Prosimy o informację, czy istniejąca instalacja fotowoltaiczna do rozbiórki jest przeznaczana do 
ponownego montażu czy do utylizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż istniejąca instalacja solarna jest do rozbiórki i utylizacji. 
 
Pytanie nr 230 dot. SWZ 
Prosimy o informację, które pomieszczenia należy wyposażyć w system przywoławczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje systemu przywoławczego. 
 
Pytanie nr 231 dot. SWZ 
Na stronie 45 PFU znajduje się zapis: " Zasilanie drugostronne wykonać z sekcji rezerwowanej (agregatem 
prądotwórczym) rozdzielnicy główne". Czy przewidziano miejsce na zainstalowanie agregatu 
prądotwórczego? Czy agregat miałby być zlokalizowany wewnątrz budynku czy na zewnątrz w obudowie 
bądź kontenerze? 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 40

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres zadania nie obejmuje dostawy i montażu agregatu prądotwórczego. 
 
Pytanie nr 232 dot. SWZ 
Dotyczy instalacji odgromowej. Według zapisu PFU str. 37 Instalacje odgromowe: "połączenie konstrukcji  
z siatką zwodów należy przyjąć klasę LPS III", natomiast wg Projektu Architektoniczno-budowlanego: 
"Zaprojektowano instalację ochrony odgromowej LPS w I klasie ochrony". Prosimy o informację, którą 
klasę LPS przyjąć dla ochrony odgromowej projektowanego budynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wycenić zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 233 dot. SWZ 
W PFU znajduje się informacja o realizowaniu ogrzewania poprzez ogrzewanie podłogowe. Proszę  
o wskazanie w jakich pomieszczeniach należy wykonać ogrzewanie podłogowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wybór systemu grzewczego stanowi element do zaprojektowania i leży  
w gestii generalnego Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 234 dot. SWZ 
W PFU znajduje się informacja o realizowaniu ogrzewania poprzez sufitowe promienniki płytowe. Proszę  
o wskazanie w jakich pomieszczeniach należy umieścić ww. promienniki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Zamawiający informuje, iż wybór systemu grzewczego stanowi element do 
zaprojektowania i leży w gestii generalnego Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 235 dot. SWZ 
Proszę o informację w jakich pomieszczeniach przewidywane jest ogrzewanie za pomocą grzejników 
płytowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Zamawiający informuje, iż wybór systemu grzewczego stanowi element do 
zaprojektowania i leży w gestii generalnego Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 236 dot. SWZ 
Proszę o informację w jakich pomieszczeniach przewidywany jest montaż klimakonwektorów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Zamawiający informuje, iż wybór systemu grzewczego stanowi element do 
zaprojektowania i leży w gestii generalnego Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 237 dot. SWZ 
W PFU znajduje się informacja: „Źródłem wody dla instalacji wody bytowej i p.poż będzie nowo 
projektowane przyłącze wodociągowe doprowadzone do pomieszczenia technicznego na poziomie 
parteru z istniejącej kotłowni Szpitalnej.” Prosimy o informację, gdzie znajduje się kotłownia szpitalna. 
Prosimy 
o wskazanie na mapie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kotłownia  jest w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji (załącznik nr 1 do 
niniejszych odpwoiedzi). 
 
Pytanie nr 238 dot. SWZ 
W PFU znajduje się informacja: „wykonania nowej instalacji wewnętrznej i zewnętrznej (odłączenie do 
budynku tlenowni i centralnej instalacji próżni medycznej mieszczącej się w piwnicy budynku nr 4)  
w projektowanym budynku zakończonej punktami poboru wraz z armaturą i sygnalizacją alarmową,” 
Proszę o wskazanie na mapie budynku tlenowni oraz budynek nr 4. 
Odpowiedź:   
Zamawiający informuje, iż budynek nr 4  znajduje się w  sąsiedztwie inwestycji  (załącznik nr 1 do 
niniejszych odpowiedzi). 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 41

 
 
Pytanie nr 239 dot. SWZ 
Prosimy o informację, w których pomieszczeniach należy przewidzieć montaż wpustów podłogowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż montaż wpustów podłogowych należy przewidzieć we wszystkich 
pomieszczeniach mokrych i gabinecie zabiegowym 2.36. 
 
Pytanie nr 240 dot. wzoru umowy 
Dotyczy Umowy par. 13 ust. 5. Prosimy o potwierdzenie że chodzi o wskaźnik zmian cen produkcji 
budowlano – montażowej – OGÓŁEM. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 241 dot. wzoru umowy 
Dotyczy Umowy par. 13 ust. 5. Wnosimy o zmianę wyliczenia wskaźnika zmiany cen z średniej 
arytmetycznej na iloczyn wskaźników wg. wzoru 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 242 dot. wzoru umowy 
Dotyczy Umowy par. 13 ust. 5. Prosimy o potwierdzenie, że zmienione wynagrodzenie Wykonawcy 
wynikające z waloryzacji należy liczyć jako iloczyn kolejnych wskaźników (Ww(n)) przemnożony przez 
wynagrodzenie za część przedmiotu umowy nie wykonaną do dnia poprzedniej waloryzacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 243 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że przez wykazanie wpływu zmiany Wskaźnika na koszt rozumie się 
przedstawienie kopii komunikatu GUS, w którym ogłoszono Wskaźnik oraz przedstawienie obliczeń 
zgodnie z §13 ust. 5 Umowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 244 dot. wzoru umowy 
Dot. Wzór Umowy §16 ust 9. Prosimy o potwierdzenie, że pod nazwą materiały eksploatacyjne należy 
rozumieć wszystkie materiały ulegające neutralnemu zużyciu, czyli takie elementy jak: oleje, filtry, ogniwa 
procesowe do urządzeń fotokatalizy, uszczelki, wkłady złóż demineralizacyjnych, wkłady stacji 
zmiękczania, źródła światła, akumulatory, bezpieczniki, butle z gazami medycznymi itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż że elementy w/w  są materiałami eksploatacyjnymi. Materiałem 
eksploatacyjnym nie są źródła światła w postaci paneli LED gdyż mają one minimalne ilości godzin 
pracy. 
 
Pytanie nr 245 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że elementy takie jak: łożyska, paski napędowe, przekaźniki itp. są materiałami 
eksploatacyjnymi w rozumieniu zapisów Wzoru Umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż elementy wmontowane w urządzenie w/w nie są materiałami 
eksploatacyjnymi. 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 42

 
Pytanie nr 246 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt wymiany materiałów eksploatacyjnych w czasie trwania gwarancji, 
zarówno w zakresie dostawy materiałów jak i robocizny, będzie po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza, że dostawa materiałów eksploatacyjnych leży po stronie 
Zamawiającego, natomiast montaż i robocizna w okresie gwarancji jest po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 247 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty związane z utylizacją materiałów eksploatacyjnych podlegających 
wymianie (np. filtry) będą po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 248 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że kontrole okresowe związane z podtrzymaniem wydanej decyzji UDT, będą po 
stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 249 dot. wzoru umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek i koszt wykonywania przeglądów systemów przeciwpożarowych 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r.  
w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów będzie obciążał 
Zamawiającego. Dotyczy to wszystkich czynności ponad przeglądy serwisowe urządzeń wymaganych przez 
producentów w celu utrzymania gwarancji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego. W okresie gwarancji Wykonawca wykonuje 
wszystkie czynności serwisowe i ponad serwisowe wymagane przez producenta.   
 
Pytanie nr 250  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wniosku wraz z załącznikami złożonego przez 
Zamawiającego w celu uzyskania dofinansowania w ramach Krajowego Planu Odbudowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odmawia udostępnienia wnioskowanych dokumentów m.in. z uwagi na 
treść art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.  
z 2025 r. poz. 198), albowiem dokumenty objęte zapytaniem nie stanowią informacji publicznej. 
 
 
 
 

 
 
   Zamawiający 

 z up. DYREKTORA 
 Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
  Adam Strzyżewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odpowiedzi nr 2 na zapytania w sprawie SWZ w postępowaniu pn.  
ROZBUDOWA I DOPOSAŻENIE SPSK NR 1 IM. PROF. S. SZYSZKO ŚUM W KATOWICACH CELEM UDOSKONALENIA 

INTERDYSCYPLINARNOŚCI, POLEPSZENIA DOSTĘPNOŚCI I INNOWACJI PROCESU LECZENIA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH   
W SYSTEMIE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”  REALIZOWANA W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZENIA 

ODPORNOŚCI – KOMPONENTU D „EFEKTYWNOŚĆ, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA”, INWESTYCJI D1.1.1 
ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY CENTRÓW OPIEKI WYSOKOSPECJALISTYCZNEJ I INNYCH PODMIOTÓW 

LECZNICZYCH, znak: ZP/9/PN/2025 

 

 43

 


